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- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

  Wypełniasz PIT 28, 36, 36L, 37, 38?
Twój jeden procent może wpłynąć na przebieg choroby, 
złagodzić jej skutki i dać choremu nadzieję na normalne życie.

KRS  0000338878
Cel szczegółowy: PGŚnLiR Katarzyna Klich

przekaż podatku Fundacji
na rzecz chorych
na stwardnienie rozsiane
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Uruchomienie pierwszego etapu gminnej 
komunikacji zbiorowej w Gminie Środa 
Śląska stało się faktem. Od 31 stycznia 
br. prowadzone są regularne, liniowe 
przewozy na terenie miasta i północnej 
części gminy Środa Śląska.  5

Średzka Komunikacja Publiczna 
już kursuje!

Szczegółowe rozkłady jazdy str. 5, 6, 11

31 stycznia w sali 
konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Środzie 
Śląskiej odbyło się 
spotkanie z Kornelem 
Morawieckim – 
Marszałkiem Seniorem, 
posłem na Sejm RP, 
działaczem i założycielem Solidarności Walczącej.  3

Kornel Morawiecki 
w Środzie Śląskiej

Nowe drogi w gminie Miękinia  12

„Aktywne ferie” 
w Konarach  14

Wyższa stawka - 
szansa dla dłużników!  2
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Uwaga na pożary sadzy  2
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Kradł sprzęt AGD
Do policyjnego aresztu trafił 
37-letni mężczyzna w związku z 
kradzieżą sprzętu AGD z jednego 
z mieszkań na terenie gminy 
Malczyce. Policjanci odzyskali 
skradzione mienie.
Fu n kc j o n a r i u s ze  u z y s k a l i 
informację, że sprawcą pralki o 
wartości blisko 1000 złotych może 
być 37-letni mieszkaniec gm. 
Malczyce. Mężczyzna w chwili zatrzymania był nietrzeźwy, miał blisko 2,5 promila alkoholu 
w organizmie. Tra� ł do policyjnego aresztu. Funkcjonariusze odzyskali też skradzione mienie, 
które następnie zwrócili właścicielce.
Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. Policjanci przedstawili mu zarzut kradzieży. 
Odpowie teraz przed sądem. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

odzyskali skradziony bus o wartości 130 tysięcy

Mieszkaniec powiatu średzkiego kierował busem, który kilka godzin wcześniej został skradziony 
na terenie Niemiec. Mężczyzna został zatrzymany przez policjantów, a samochód o wartości 
130 tysięcy złotych, pochodzący z przestępstwa został zabezpieczony.
Policjanci legnickiej drogówki patrolując tereny graniczne powiatu legnickiego i 
bolesławieckiego zauważyli białego busa, którego kierowca aby wjechać na autostradę nie 
zastosował się do znaku nakazującego kierunek jazdy oraz przekroczył podwójną ciągłą linię. 
Pojazd został zatrzymany na autostradzie A4 na terenie powiatu bolesławieckiego.
Kierującym busem okazał się 24-letni mieszkaniec powiatu średzkiego, który od razu przyznał się 
policjantom, że nie ma i nigdy nie miał prawa jazdy. Kierowca przedstawił dowód rejestracyjny 
samochodu jednak po sprawdzeniu w systemie okazało się, że pojazd został skradziony.
Kierowca został zatrzymany i przekazany bolesławieckim policjantom, którzy po zebraniu 
materiału dowodowego przedstawili 24-latkowi zarzut kradzieży i włamania.
Z ustaleń funkcjonariuszy z Komisariatu w Kruszynie wynika, że samochód został skradziony na 
terenie Niemiec na kilka godzin przed zatrzymaniem go do kontroli przez polskich policjantów. 
Okazało się również, że zatrzymany był już wcześniej karany za włamania i oszustwa.
Odzyskany samochód został zabezpieczony na policyjnym parkingu, a następnie zostanie 
przekazany właścicielowi. Podejrzanemu za kradzież i włamanie grozi kara do 10 lat 
pozbawienia wolności. Dodatkowo mieszkaniec powiatu średzkiego odpowie za złamanie 
przepisów ruchu drogowego

Zwłoki przy ul. Działkowej
27 stycznia w godzinach rannych znaleziono zwłoki ok. 50-letniego mężczyzny. Tra� ły 
do wrocławskiego Zakładu Medycyny Sądowej. Prawdopodobną przyczyną śmierci było 
samobójstwo.  

UBEZPIECZYCIEL 
ZANIŻYŁ 
TWOJE OC/AC ?

W OSTATNICH 3 LATACH
 MIAŁEŚ WYPADEK ?

ZADZWOŃ DO NAS!

G1 KANCELARIA
DORADZCZO - ODSZKODOWAWCZA

tel: 693 335 290
biuro@g1kancelaria.pl
www.g1kancelaria.pl

ROZWIĄŻEMY TWOJE PROBLEMY!
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Pobór odbędzie się jak w tutejszym Domu 
Kultury, w godz. 8.30-12.00. Zapraszamy za-
równo krwiodawców ze stażem jak i osoby 
chcące oddać krew po raz pierwszy. To nie 
kosztuje nic, a może uratować życie drugiego 
człowieka. 

Wszystkie informacje przydatne dla krwio-
dawców i kandydatów na krwiodawców zna-
leźć można na stronach internetowych wro-
cławskiego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa: http://www.
rckik.wroclaw.pl (j.l.)

Po raz kolejny w tym roku honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać jak zwykle w pierwszy 
wtorek miesiąca, a więc 5 lutego.

Zapraszamy krwiodawców

W godzinach porannych sta-
nowisko kierowania otrzyma-
ło informację o pożarze sadzy 
w kominie w budynku mieszkal-
nym położonym w Lutyni przy 
ul. Kościuszki. 

Na miejsce zdarzenia zadyspo-
nowano zastęp OSP z Lutyni oraz 
zastęp JRG PSP ze Środy Śląskiej. 
Strażacy po dojeździe na miejsce 
zdarzenia i podjęciu standardo-
wych czynności w tym zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, poda-
niu proszku gaśniczego i piasku 
do wnętrza przewodu kominowego, 
założeniu sita kominowego stwier-
dzili, że poczynione działania nie 
dały oczekiwanego rezultatu w po-
staci ugaszenia pożaru sadzy. 

Bardzo wysoka temperatura 
wywołana pożarem spowodowa-
ła w wielu miejscach popękanie 

i rozszczelnienie przewodu komi-
nowego na całej jego wysokości. 
Ze względu na ciągle postępujący 
rozwój pożaru oraz wzrost tempe-
ratury kierujący działaniami ra-
towniczymi podjął decyzję o wy-
konaniu otworu za piecem w celu 
dostania się do podstawy komina 
i podaniu proszku gaśniczego. 

Po wykonaniu otworu stwier-
dzono, że pomiędzy parterem 
(gdzie znajduje się piec), a piwnicą 
(gdzie zlokalizowana jest wyczyst-
ka) znajduje się bardzo duża ilość 
palącej się sadzy, łącznie kilkana-
ście wiaderek. Jednocześnie w jed-
nym z pomieszczeń na parterze 
stwierdzono rozszczelnienie się 
komina w stropie, co spowodo-
wało zapalenie się desek podło-
gowych. Dalsze działania polegały 
na wycięciu piłą ratowniczą otwo-

ru w nadpalonej podłodze przy 
kominie celem podania środka ga-
śniczego na podłogę i do wnętrza 
komina, oraz wybiciu drugiego 
otworu w kominie w celu wybra-
nia dopalającej się sadzy. 

Po ugaszeniu pożaru prze-
wietrzono budynek i dokonano 
pomiarów pod kątem obecno-
ści substancji niebezpiecznych, 
w tym tlenku węgla, zagrożeń nie 
stwierdzono. 

Tym razem nie było osób po-
szkodowanych, ani nie doszło 
do pożaru budynku, jednakże 
różnie mogło się to skończyć, 
w szczególności gdyby do pożaru 
sadzy doszło w godzinach noc-
nych. Inną kwestią jest pytanie 
dlaczego taka wielka ilość sadzy 

znajdowała się w przewodzie ko-
minowym? Z dużym prawdopo-
dobieństwem można stwierdzić, 
że z usuwaniem zanieczyszczeń 
(sadzy) z użytkowanego przewodu 
kominowego było na bakier, a na-
wet komin nie widział kominiarza 
przez kilka lat. 

Niech ten pożar będzie ostrze-
żeniem, że obowiązek usuwania 
sadzy z komina co najmniej cztery 
razy w roku, w przypadku używa-
nia paliwa stałego, nie jest tylko 
wymysłem kominiarzy i straża-
ków, ale zapobiegnie takim przy-
padkom w przyszłości. A w opisy-
wanej sytuacji komin ze względu 
na stan techniczny po pożarze nie 
nadaje się do użytku. 

DARIUSZ DOMARADZKI KP PSP

Do pożarów sadzy w przewodach kominowych 
w okresie grzewczym dochodzi bardzo często; w 
większości przypadków są to niewielkie pożary, ale 
skutki mogą być różne.  Do niezwykle niebezpiecznego 
zdarzenia doszło w budynku mieszkalnym 
jednorodzinnym w Lutyni, przy ul. Kościuszki.

Uwaga na pożary sadzy

Taki stan rzeczy spowodo-
wany jest podniesieniem go-
dzinowej stawki za pracę. - W 
myśl propozycji zmiana stawki 
godzinowej na korzystniejszą 
powinna spowodować większe 
zainteresowanie dłużników, bę-
dących w trudnej sytuacji �nan-

sowej, do podjęcia prostych prac 
np. porządkowych czy budowla-
nych, pozwalających na odlicze-
nie i pomniejszenie zadłużenia 
lub całkowitej spłaty długu wo-
bec Gminy Środa Śląska - mówi 
Marcin Nowakowski, p.o. z-ca 
burmistrza Środy Śląskiej.

 W celu ułatwienia spłaty 
zadłużenia najemcom oraz oso-
bom korzystającym z lokali bez 
tytułu prawnego, będącym w 
trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, Rada Miejska w Środzie 
Śląskiej 24 lutego 2010 roku pod-
jęła uchwałę w sprawie zasad i 
trybu umarzania, odraczania i 
rozkładania na raty należności 
pieniężnych. 

Chodzi o to, aby długi nie cią-
gnęły się za dłużnikami latami 
i aby najemca miał możliwość 
spłaty zadłużenia poprzez odpra-

cowanie długu. Przypominamy, 
że spłata zadłużenia odbywa się 
na podstawie umowy dotyczącej 
zamiany formy spłaty zadłużenia 
powstałego z tytułu niezapłaco-
nych należności, na wniosek zło-
żony przez dłużnika. 

Realizację programu prowa-
dzi Wydział Spraw Lokalowych. 
Zainteresowani dłużnicy skła-
dają do Urzędu Miejskiego w 
Środzie Śląskiej wniosek wraz z 
dokumentami potwierdzającymi 
ich obecną sytuację materialną i 
życiową.

Decyzją Burmistrza Środy Śląskiej Adama 
Rucińskiego z 26 stycznia br. zmianie uległa stawka 
dla odpracowujących dług z 10 zł/h brutto na wyższą 
tj. 14 zł/h brutto.

Wyższa stawka - szansa dla dłużników!

Prezes Koła Związku Sybiraków w Środzie Śląskiej 
oraz Burmistrz Środy Śląskiej mają zaszczyt zaprosić 

na obchody 78. rocznicy 
I Masowej Deportacji Polaków na Sybir

Środa Śląska, 12 lutego 2018
Program uroczystości:
• godz. 10.00
 Msza św. w intencji Sybiraków w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Środzie Śląskiej
• godz. 11.00
 Złożenie wiązanek przed Tablicą Zesłańców Sybiru
• godz. 11.15 
 Rozpoczęcie uroczystości w Domu Kultury w Środzie Śląskiej:
- wręczenie odznaczeń Związku Sybiraków
- przemówienia zaproszonych gości
- występ artystyczny uczniów SP nr 3 w Środzie Śląskiej
- poczęstunek

Stowarzyszenia zwykłe były zakładane od 
początku działania ustawy Prawo o stowa-
rzyszeniach, tj. od roku 1989. Nie miały jednak 
szeroko zakrojonych możliwości i uprawnień. 
Dzięki nowelizacji z maja 2016 r. stowarzysze-
nia te zyskały m.in. zdolność prawną czy moż-
liwość korzystania z dotacji. Zmienił się także 
sposób ich rejestracji.
Konieczność wprowadzenia zmian dotyczy 
stowarzyszeń zwykłych założonych przed 

20 maja 2016 roku.  Niezbędne dokumenty 
należy złożyć do odpowiedniego wydziału 
starostwa. W przypadku naszego urzędu jest 
to Wydział Spraw Obywatelskich i Komuni-
kacji, osoba kontaktowa – Jacek Polak, tel. 
71 396 89 22. 
Więcej informacji na stronie www.powiat-
sredzki.pl, zakładka – organizacje pozarzą-
dowe.  (rfp)

Do 20 maja br. wszystkie stowarzyszenia zwykle, założone przed 20 maja 2016 r., muszą dokonać 
zmian w ewidencji stowarzyszeń prowadzonej przez starostę powiatu. Brak wpisu po tym czasie 
spowoduje rozwiązanie organizacji.

Uwaga – zmiany 
w stowarzyszeniach
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Rozwiązanie czasami jest prostsze 
niż nam się wydaje, gdyż warto w 
takich przypadkach skorzystać z wie-
dzy podologa. W gabinecie podolo-
gicznym naturalny wygląd paznokci 
pacjenta może zostać przywrócony 
nawet podczas jednej wizyty. Nieoce-
niona wydaje się być w takich przy-
padkach medyczna żywica, która jest 
kompatybilna z ludzką tkanką i nie 
podrażnia, ani nie powoduje dalszego 
uszkodzenia naturalnego paznokcia 
czy skóry oraz nie przeszkadza w pra-
widłowym jego odrastaniu. Ale to nie 
wszystkie jej zalety. 

Następnym atutem medycznej 
żywicy jest elastyczność, która nie 

ogranicza ruchów palców podczas 
chodzenia. Jest odporna na czynniki 
zewnętrzne i nie ma przeciwwska-
zań do terapii laserowej. Jej użycie 
zapewnia natychmiastowy efekt 
estetyczny, co pozytywnie wpływa 
na poprawę samopoczucia pacjenta 
i co najważniejsze zabieg jest cał-
kowicie bezbolesny. Użyty materiał 
pozwala zrekonstruować paznokcie 
zaatakowane przez grzybice, dystro-
fie czy powstałe w wyniku mecha-
nicznych urazów.

Nie powinni decydować się na zabieg 
osoby borykające się z chorobami 
naczyń obwodowych, tętniczych, 
neuropatią, z ranami czy z paznok-

ciami wrastającymi oraz kobiety w 
ciąży, karmiące lub wrażliwe na któ-
rykolwiek ze składników. Natomiast 
terapia rekonstrukcji płytki paznok-
ciowej medyczną żywicą szczególnie 
dedykowana jest dla paznokci:
• zaatakowanych grzybicą (podczas 

terapii antygrzybiczej)
• uszkodzonych z powodu urazów
• dystroficznych
• łyżeczkowatych
• kruchych i rozszczepiających się
• przebarwionych

Leczysz grzybicę paznokci i nie chcesz 
czekać na poprawę ich wyglądu lub 
nie wiesz jak przygotować się prawi-
dłowo do badania mikologicznego, 
zapraszamy na konsultację do gabi-
netu podologicznego Sprawne Stopy. 
Rejestracja – 780 054 854.

Irena Trzęsicka podolog

Zmieniona chorobowo płytka paznokciowa sprawia, 
że odczuwamy dyskomfort podczas codziennych czynności. 
Nie chodzimy na basen, sandały oglądamy tylko na wysta-
wie, a w ekstremalnych przypadkach rezygnujemy z wizyty 
u lekarza, kosztem własnego zdrowia, bo przecież trzeba 
…. pokazać stopy!

CHOROBY PAZNOKCI  
I GDZIE SZUKAĆ POMOCY

- W dzisiejszym świecie 
potrzeba nam solidaryzmu. 
Jako ludzie powinniśmy so-
bie nawzajem pomagać, ale 

także wymagać od siebie na-
wzajem – mówił poseł Kornel 
Morawiecki, przybliżając ze-
branym mieszkańcom gminy i 
powiatu Środa Śląska swoje ob-

serwacje dotyczące 
świata, w którym 
żyjemy. 

Poseł poruszał w 
swoim wystąpieniu 
również zagadnie-
nia światowej i pol-
skiej gospodarki, 
a także relacji pol-
sko-niemieckich. 
Zaznaczył również, 
że tworzone przez 
niego ugrupowanie 
„Wolni i Solidarni” 
ma być alternatywą 
dla partii działają-
cych obecnie na 

polskiej scenie politycznej. Nie 
zabrakło również pytań z sali, a 
także wspomnień dotyczących 
czasów działalności opozycyjnej 
posła Morawieckiego. 

31 stycznia w sali 
konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej 
odbyło się spotkanie z 
Kornelem Morawieckim 
– Marszałkiem 
Seniorem, posłem na 
Sejm RP, działaczem 
i założycielem 
Solidarności Walczącej.

Kornel Morawiecki 
w Środzie Śląskiej

Salę konferencyjną Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej wypełnili mieszkańcy licznie przybyli na zaproszenie posła Kornela Morawieckiego.

Poseł Kornel Morawiecki mówił m.in. o trudnych relacjach 
polsko-niemieckich.
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Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Przebudowa ul. Górnej we wsi Rakoszyce

Budowa łącznika drogowego między ul. Wierzbową a Cmentarną 
w Środzie Śląskiej

Naprawa murawy i zabezpieczenie nowego boiska w Ciechowie 

PT Budowy nawierzchni drogi i chodników na części ul. Targowej 
w Środzie Śląskiej 

Budowa parku kalistenicznego przy Akwenie Kajaki w Środzie 
Śląskiej w ramach Budżetu Obywatelskiego

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w miejscowościach wiejskich 
– teren wokół świetlicy wiejskiej w Krynicznie.

W postępowaniu przetargo-
wym wzięło udział pięć 	rm. 
Najkorzystniejszą ofertę przygo-
tował Berger Bau Sp. z. o. o., któ-
ry wycenił tę inwestycję na 4 480 
tys. zł. 50% tej kwoty s	nansuje 
państwo w ramach Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019, a pozostałą część 
lokalne samorządy tj. Powiat 
Średzki i Gmina Miękinia, bę-
dąca partnerem projektu. 

Umowę podpisano 30 mar-
ca. Wykonawcę reprezentował 
�omas Lorkowski prezes za-
rządu, a Powiat starostowie 
Sebastian Burdzy i Grzegorz 
Pierzchalski oraz skarbnik Janina 

Gawlik. Obecny był również 
wójt Gminy Miękinia Marian 
Grzegorczyn.

Inwestycja pozwoli na prze-
budowę 3,5 km drogi, trzech 
skrzyżowań, wybudowanie 
214 mb chodnika w Brzezince 
Średzkiej oraz montaż 11 słupów 
oświetleniowych z oświetle-
niem  LEDowym w Prężycach. 
Wszystkie te prace, zgodnie z 
podpisaną umową, powinny za-
kończyć się 31 sierpnia br. 

Firm Berger Bau jest już znana 
władzom powiatu, które liczą na 
satysfakcjonującą współpracę. 

Dotychczasowe „schetynów-
ki” Powiatu:

• Środa Śląska - Ciechów (2009)
• skrzyżowanie w Udaninie wraz 

z chodnikiem (2009)
• Wilczków - Malczyce (2010)
• Lutynia - Łowęcice (2011)
• Gałów - Ratyń (2012)
• Cesarzowice - most w Ujeździe 

Górnym (2013)
• most w Ujeździe Górnym - 

Jarostów (2014)

• od skrzyżowania dróg 2020D 
i 2087D do miejscowości 
Udanin (2015)

• Lisowice-Chmielów (2016)
• Mrozów-Wojnowice-

Wilkostów (2016)
• Rakoszyce-Cesarzowice wraz 

z budową ścieżki rowerowej 
Rakoszyce-Kulin (2017)

(RFP)

Wrocławska �rma Berger Bau wygrała przetarg 
na zdanie pn. „ Przebudowa publicznych dróg 
powiatowych nr 2052D, 2054D relacji Brzezinka 
Średzka-Gosławice-Prężyce – etap I”.

Wyłoniono wykonawcę

Sesja rozpoczęła się od spra-
wozdań starosty z wykonania 
uchwał rady oraz działalności 
zarządu powiatu w okresie mię-
dzy sesjami. Radni nie mieli do 
nich żadnych pytań, podobnie 
jak do dwóch kolejnych – anali-
zy wydatków na wynagrodzenia 
nauczycieli poniesionych w 2017 
roku oraz sprawozdania z działal-
ności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku w Środzie Śląskiej. 

W punkcie „15 minut dla wy-
borców” pytano starostę m.in. 
o aktualną sytuację szpitala. – 
Powrót innych usług medycz-
nych zależy od tego czy znajdzie 
się podmiot zainteresowanym 
prowadzenie takiej działalności. 
W tej chwili prowadzimy takie 
rozmowy. Wczoraj pojawił się 
kolejny podmiot i skierowałem go 
do kancelarii syndyka po szczegó-
łowe informacje Czekamy też na 
ogłoszenie o konkursie na prowa-
dzenie oddziału pediatrycznego. 
Dolnośląski NFZ powinien ogło-
sić go w pierwszym kwartale tego 
roku i liczę, że podmiot od nocnej 
i świątecznej opieki zdecyduje się 
na wziąć w nim udział – wyjaśniał 
starosta Burdzy. Głos zabrał rów-

nież sołtys Michałowa, który m.in. 
podziękował władzom powiatu za 
obniżenie krawężników i poboczy 
w jego wiosce. Z kolei komendant 
straży miejskiej opowiedział o pla-
nach rozbudowy monitoringu w 
mieście.  

Kolejnym punktem było pod-
jęcie uchwał. Radni przyjęli ich 
cztery, w sprawie:
- przyjęcia zadania związanego 

z przeprowadzeniem kwali	-
kacji wojskowej w 2018 roku,

- zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na rok 
2018,

- zmiany Wieloletniej Prognozy 
F i n a n s o w e j  P o w i a t u 
Średzkiego na lata 2018-2024,

-  z m i a n y  u c h w a ł y  n r 
XLI/189/2017 Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej z dnia 28 
grudnia 2017 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych szkół i pla-
cówek oświatowych oraz try-
bu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania. 
W interpelacjach i zapytaniach 

pojawił się temat kładzenia masy 
bitumicznej na drodze w Kulinie 

i wymaganych do tego warunkach 
pogodowych. Wicestarosta wyja-
śnił, że najważniejsze kryterium 
to min. 6 stopni utrzymujące się 
przez kilka dni. Przypomniał też 
o zgodzie nadzoru inwestorskiego 
na kładzenie masy oraz 5-letniej 
gwarancji na wszystkie wykonane 
prace. 

Jedyny złożony na sesji wnio-
sek dotyczył podjęcia interwencji 
odnośnie zabrudzeń i rozjeżdżania 
poboczy na drodze powiatowej w 
miejscowości Łowęcice.  

W sprawach różnych prze-
wodniczący rady poinformował 
o terminach kolejnych komisji i 
sesji, po czym zamknął obrady. 

(RFP)

25 stycznia odbyła się pierwsza w tym roku, a  42. z 
kolei, sesja Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Styczniowe obrady Rady Powiatu

Zakup nowego samochodu 
był możliwy dzięki projektowi 
pn. ,,Bezpieczny dojazd do i ze 
szkoły”, który otrzymał do	-
nansowaniu z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Przyznana 
dotacja wyniosła 175 tys. zł, 
pozostałą kwotę - 143 tys. zł 
s	nansował Powiat ze środków 
własnych.

Nowy bus to Mercus, które 
powstają na bazie Mercedesów 
Sprinterów. Zmieści się w nim 
dwudziestu dwóch pasażerów, 
w tym osoby niepełnospraw-
ne. Samochód ma nowoczesne 
wnętrze i bogate wyposażanie. 
Znajdziemy w nim m.in. mecha-

niczny szyberdach, klimatyza-
cję i nowoczesne ogrzewanie. 
– Mam nadzieję, że nowy bus 
będzie służył szkole i uczniom 
długo i szczęśliwie – mówił sta-
rosta powiatu Sebastian Burdzy 
podczas o	cjalnego przekazania 
samochodu. Niezbędne doku-
menty, w tym ubezpieczenia 
za pierwsze półrocze opłacane 
również przez Powiat, ode-
brała dyrektor ośrodka Lidia 
Walerych. Kluczyki tra	ły do 
kierowcy. 

Dotychczasowy 15-letni bus 
ośrodka najprawdopodobniej 
zostanie wcielony do służby… 
drogowej. 

(RFP)

Nowoczesnym 22- osobowym Mercedesem 
Sprinterem może od niedawna pochwalić się 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Środzie 
Śląskiej. 

Z myślą o uczniach
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O�cjalny start

Zanim rozpoczęły się regular-
ne kursy, pojazdy przeszły jazdy 
testowe, a kierowcy szkolili się z 
obsługi busów i autobusów. 30 
stycznia przy dworcu autobuso-
wym w Środzie Śląskiej o�cjalnie 
zaprezentowano tabor Średzkiej 
Komunikacji Publicznej oraz 
symbolicznym przecięciem wstę-
gi rozpoczęto funkcjonowanie 
komunikacji. 

– Mam głębokie przekonanie, 
że Gmina Środa Śląska uczest-
niczy w pozytywnej rewolucji, 

rewolucji transportowej. To in-
nowacja w zakresie mobilności 
naszych mieszkańców, inno-
wacja w zakresie elektromobil-
ności – mówił podczas uroczy-
stego otwarcia burmistrz Adam 
Ruciński. 

Wydarzenie zaszczycili swo-
ją obecnością m.in. poseł na 
Sejm RP Kornel Morawiecki, 
prof. Piotr Wrzecioniarz z 
Politechniki Wrocławskiej, prezes 
spółki Koleje Dolnośląskie Piotr 
Rachwalski oraz licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy. 

- Na całym świecie wprowa-
dza się pojazdy elektryczne. W 
Środzie Śląskiej jest obecnie 70% 
pojazdów elektrycznych. Takiego 
wyniku nie ma żadne miejsce w 
Polsce. Dostaliście wspania-
ły prezent – podkreślał prof. 
Piotr Wrzecioniarz z Wydziału 
Mechanicznego Politechniki 
Wrocławskiej.

Pierwsze dwa tygodnie 
– za darmo

Komunikacja miejska w gmi-
nie Środa Śląska będzie realizowa-
na przez utworzoną 30 paździer-
nika 2017 gminną spółkę Średzka 
Komunikacja Publiczna. Teren 
Gminy podzielono na trzy strefy 
biletowe, a do dyspozycji pasaże-
rów są zarówno bilety miesięcz-
ne, kwartalne, wakacyjne oraz 
jednorazowe. Wszystkie bilety 
sprzedawane będą w kasie Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej oraz 
w kasie dworca autobusowego. 
Dodatkowo kierowcy będą mieć 
w sprzedaży bilety jednorazowe. 

– Z płatnościami nie trzeba 
się śpieszyć, ponieważ do połowy 

lutego przejazdy na wszystkich 
liniach miejskich i podmiejskich 
są darmowe. W najbliższych 
dniach uruchomimy również 
aplikację, dzięki której każdy 
będzie mógł sprawdzić rozkład 

Uruchomienie pierwszego etapu gminnej 
komunikacji zbiorowej w Gminie Środa Śląska 
stało się faktem. Od 31 stycznia br. prowadzone 
są regularne, liniowe przewozy na terenie miasta i 
północnej części gminy Środa Śląska.

Średzka Komunikacja Publiczna już kursuje!

Mieszkańcy licznie skorzystali z zaproszenia na o�cjalne otwarcie komunikacji. Była to także 
okazja do zapoznania się z rozkładami jazdy i zasadami funkcjonowania Średzkiej Karty 
Mieszkańca.

Na przybyłych czekał słodki poczęstunek – tort ze zdjęciem autobusów z gminnego taboru.

na swoim telefonie – wyjaśnia 
Jaromir Stawirej, prezes Średzkiej 
Komunikacji Publicznej sp. z o.o. 
Równolegle do komunikacji miej-
skiej uruchomiona została także 
Średzka Karta Mieszkańca, któ-

rej posiadacze uprawnieni będą 
do 50% zniżek na bilety komu-
nikacji gminnej. Szczegółowe 
informacje na temat wyrobienia 
karty można uzyskać w Wydziale 
Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej oraz 
na stronie internetowej www.sro-
daslaska.pl w zakładce „Średzka 
Karta Mieszkańca”. 

Będzie więcej pojazdów i linii
Start przejazdów realizowa-

nych przez Średzką Komunikację 
Publiczną sp. z o.o. to realizacja 
pierwszego etapu projektu, na 
który Gmina Środa Śląska uzy-
skała do�nansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w lutym 2017 
r. To jednak nie koniec inwesty-
cji, ponieważ obecnie w Urzędzie 
Miejskim przygotowywana jest 
realizacja drugiego etapu, dzię-
ki któremu gminny tabor auto-
busowy powiększy się o kolejne 
pojazdy niskoemisyjne, a linie 
komunikacyjne dotrą również do 
miejscowości w południowej czę-
ści Gminy Środa Śląska. Całość 
projektu ma się zakończyć w IV 
kwartale tego roku.

Poseł Kornel Morawiecki, prof. Piotr Wrzecioniarz, prezes Piotr Rachwalski, burmistrz Adam Ruciński, przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Grabowiecki oraz prezes Jaromir Stawirej wspólnie przecięli wstęgę, symbolicznie rozpoczynając tym samym funkcjonowanie 
pierwszego etapu komunikacji miejskiej w Gminie Środa Śląska

Po o�cjalnej części uroczystości goście wyruszyli w pierwszy o�cjalny przejazd ulicami 
Środy Śląskiej największym z pojazdów w gminnym taborze – elektrycznym autobusem 
wyprodukowanym przez Ursus Bus z Lublina.
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1LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

08:18
08:19
08:21
08:22
08:24
08:27
08:28
08:29
08:31
08:33
08:35
08:39
08:40
08:44
08:46
08:47

07:00
07:01
07:03
07:07
07:08
07:12
07:13
07:14
07:16
07:17
07:18
07:19
07:20
07:22
07:24
07:25
07:26
07:27

Szczepanów Jaśkowice 10:28 12:28 14:28 15:33 17:28
Szczepanów Długa II 10:29 12:29 14:29 15:34 17:29
Szczepanów Długa I 10:31 12:31 14:31 15:36 17:31
Szczepanów Kościół 10:32 12:32 14:32 15:37 17:32
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 10:34 12:34 14:34 15:39 17:34
Środa Śląska Kolejowa V/ Traugutta 10:37 12:37 14:37 15:42 17:37
Środa Śląska Malczycka I 02 10:38 12:38 14:38 15:43 17:38
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 10:39 12:39 14:39 15:44 17:39
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobus. 10:41 12:41 14:41 15:46 17:41
Środa Śląska Rynek 10:43 12:43 14:43 15:48 17:43
Środa Śląska Wrocławska 10:45 12:45 14:45 15:50 17:45
Komorniki Lipowa bloki 10:49 12:49 14:49 15:54 17:49
Komorniki Lipowa, skrzyż. 10:50 12:50 14:50 15:55 17:50
Święte Wieś 10:54 12:54 14:54 15:59 17:54
Święte Przedmoście 10:56 12:56 14:56 16:01 17:56
Przedmoście Stacja PKP 10:57 12:57 14:57 16:02 17:57

Przedmoście Stacja PKP 08:50 11:30 13:00 15:00 16:35 18:00
Święte Przedmoście 08:51 11:31 13:01 15:01 16:36 18:01
Święte Wieś 08:53 11:33 13:03 15:03 16:38 18:03
Komorniki Lipowa, skrzyż. 08:57 11:37 13:07 15:07 16:42 18:07
Komorniki Lipowa bloki 08:58 11:38 13:08 15:08 16:43 18:08
Środa Śląska Wrocławska 09:02 11:42 13:12 15:12 16:47 18:12
Środa Śląska Wrocławska/ Powiatowy Urząd Pracy 09:03 11:43 13:13 15:13 16:48 18:13
Środa Śląska Rynek 09:04 11:44 13:14 15:14 16:49 18:14
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobus. 09:06 11:46 13:16 15:16 16:51 18:16
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 09:07 11:47 15:17 16:52
Środa Śląska Malczycka I 09:08 11:48 15:18 16:53
Środa Śląska Kolejowa V/ Traugutta 09:09 11:49 15:19 16:54
Środa Śląska Kolejowa VI/ Jaśminowa 09:10 11:50 15:20 16:55
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 09:12 11:52 15:22 16:57
Szczepanów Kościół 09:14 11:54 15:24 16:59
Szczepanów Długa I 09:15 11:55 15:25 17:00
Szczepanów Długa II 09:16 11:56 15:26 17:01
Szczepanów Jaśkowice 09:17 11:57 15:27 17:02

2LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Szczepanów Jaśkowice 04:58 05:28 07:03 07:13 07:28 09:28 11:28 12:58 13:58 14:58 18:28 18:53 19:28 19:53 20:33 21:48 22:28
Szczepanów Długa II 04:59 05:29 07:04 07:14 07:29 09:29 11:29 12:59 13:59 14:59 18:29 18:54 19:29 19:54 20:34 21:49 22:29
Szczepanów Długa I 05:01 05:31 07:06 07:16 07:31 09:31 11:31 13:01 14:01 15:01 18:31 18:56 19:31 19:56 20:36 21:51 22:31
Szczepanów Kościół 05:02 05:32 07:07 07:17 07:32 09:32 11:32 13:02 14:02 15:02 18:32 18:57 19:32 19:57 20:37 21:52 22:32
Szczepanów Szkoła 15 07:19 07:34
Szczepanów Szkoła 16 07:21 07:36
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 05:04 05:34 07:09 07:23 07:38 09:34 11:34 13:04 14:04 15:04 18:34 18:59 19:34 19:59 20:39 21:54 22:34
Środa Śląska Kolejowa V 05:07 05:37 07:12 07:26 07:41 09:37 11:37 13:07 14:07 15:07 18:37 19:02 19:37 20:02 20:42 21:57 22:37
Środa Śląska Malczycka I 05:08 05:38 07:13 07:27 07:42 09:38 11:38 13:08 14:08 15:08 18:38 19:03 19:38 20:03 20:43 21:58 22:38
Środa Śląska Malczycka II 05:09 05:39 07:14 07:28 07:43 09:39 11:39 13:09 14:09 15:09 18:39 19:04 19:39 20:04 20:44 21:59 22:39
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 05:11 05:41 07:16 07:45 09:41 11:41 13:11 14:11 15:11 18:41 19:06 19:41 20:06 20:46 22:01 22:41
Środa Śląska Rynek 07:18 07:47 18:43 19:08 19:43 20:08 20:48 22:03 22:43
Środa Śląska Wrocławska 07:20 07:49 18:45 19:10 19:45 20:10 20:50 22:05 22:45

Środa Śląska Wrocławska 04:42 05:12 06:12 06:37 07:42 18:47 19:32 20:12 21:02 22:12
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 04:43 05:13 06:13 06:38 07:43 18:48 19:33 20:13 21:03 22:13
Środa Śląska Rynek 04:44 05:14 06:14 06:39 07:44 18:49 19:34 20:14 21:04 22:14
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:50 10:05 10:45 12:45 13:45 14:15 14:45 17:50 18:20
Środa Śląska Legnicka/ CCC 04:46 05:16 06:16 06:41 06:51 07:46 10:06 10:46 12:46 13:46 14:16 14:46 17:51 18:21 18:51 19:36 20:16 21:06 22:16
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 04:47 05:17 06:17 06:42 06:52 07:47 10:07 10:47 12:47 13:47 14:17 14:47 17:52 18:22 18:52 19:37 20:17 21:07 22:17
Środa Śląska Malczycka I 04:48 05:18 06:18 06:43 06:53 07:48 10:08 10:48 12:48 13:48 14:18 14:48 17:53 18:23 18:53 19:38 20:18 21:08 22:18
Środa Śląska Kolejowa V 04:49 05:19 06:19 06:44 06:54 07:49 10:09 10:49 12:49 13:49 14:19 14:49 17:54 18:24 18:54 19:39 20:19 21:09 22:19
Środa Śląska Kolejowa VI 04:50 05:20 06:20 06:45 06:55 07:50 10:10 10:50 12:50 13:50 14:20 14:50 17:55 18:25 18:55 19:40 20:20 21:10 22:20
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 04:52 05:22 06:22 06:47 06:57 07:52 10:12 10:52 12:52 13:52 14:22 14:52 17:57 18:27 18:57 19:42 20:22 21:12 22:22
Szczepanów Kościół 04:54 05:24 06:24 06:49 06:59 07:54 10:14 10:54 12:54 13:54 14:24 14:54 17:59 18:29 18:59 19:44 20:24 21:14 22:24
Szczepanów Długa I 04:55 05:25 06:25 06:50 07:00 07:55 10:15 10:55 12:55 13:55 14:25 14:55 18:00 18:30 19:00 19:45 20:25 21:15 22:25
Szczepanów Długa II 04:56 05:26 06:26 06:51 07:01 07:56 10:16 10:56 12:56 13:56 14:26 14:56 18:01 18:31 19:01 19:46 20:26 21:16 22:26
Szczepanów Jaśkowice 04:57 05:27 06:27 06:52 07:02 07:57 10:17 10:57 12:57 13:57 14:27 14:57 18:02 18:32 19:02 19:47 20:27 21:17 22:27

3LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Kobylniki Kobylniki 14:34 15:49 16:49
Słup Skrzyż. Słup 14:37 15:52 16:52
Kobylniki Kobylniki 06:19 08:44 10:44 13:09
Słup Wieś 06:24 08:49 10:49 13:14
Słup Skrzyż. Słup 06:27 08:52 10:52 13:17 14:37 15:52 16:52
Szczepanów Leśnictwo Lisiny 06:30 08:55 10:55 13:20 14:40 15:55 16:55
Szczepanów Szkoła 06:34 08:59 10:59 13:24 14:44 15:59 16:59
Szczepanów skrz. Szcz. - Lipnica 06:35 09:00 11:00
Szczepanów Stacja ZUW NŻ 06:37 09:02 11:02
Lipnica Świetlica 06:40 09:05 11:05
Szczepanów Stacja ZUW NŻ 06:43 09:08 11:08
Szczepanów skrz. Szcz. - Lipnica 06:45 09:10 11:10
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 06:46 09:11 11:11
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 06:46 09:11 11:11 13:26 14:46 16:01 17:01
Środa Śląska Kolejowa V 06:49 09:14 11:14 13:29 14:49 16:04 17:04
Środa Śląska Malczycka I 06:50 09:15 11:15 13:30 14:50 16:05 17:05
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 06:51 09:16 11:16 13:31 14:51 16:06 17:06
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:53 09:18 11:18 13:33 14:53 16:08 17:08

Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobus. 06:00 08:25 10:15 12:35 13:55 14:55 16:25
Środa Śląska Legnicka/ CCC 06:01 08:26 10:16 12:36 13:56 14:56 16:26
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 06:02 08:27 10:17 12:37 13:57 14:57 16:27
Środa Śląska Malczycka I 06:03 08:28 10:18 12:38 13:58 14:58 16:28
Środa Śląska Kolejowa V 06:04 08:29 10:19 12:39 13:59 14:59 16:29
Środa Śląska Kolejowa VI 06:05 08:30 10:20 12:40 14:00 15:00 16:30
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 06:07 08:32 10:22 12:42 14:02 15:02 16:32
Szczepanów Szkoła 06:09 08:34 10:24 16:34
Szczepanów skrz. Szcz. - Lipnica 12:43 14:03 15:03
Szczepanów Stacja ZUW NŻ 12:45 14:05 15:05
Lipnica Świetlica 12:48 14:08 15:08
Szczepanów Stacja ZUW NŻ 12:51 14:11 15:11
Szczepanów skrz. Szcz. - Lipnica 04 12:53 14:13 15:13
Szczepanów Szkoła 06:09 08:34 10:24 12:55 14:15 15:15 16:34
Szczepanów Leśnictwo Lisiny 06:12 08:37 10:27 12:58 14:18 15:18 16:37
Słup Skrzyż. Słup 06:15 08:40 10:30 13:01 14:21 15:21 16:40
Słup Wieś 10:33 13:04 14:24 15:24 16:43
Kobylniki 06:18 08:43 10:38 13:09 14:29 15:29 16:48

4LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Rzeczyca skrzyż. z dr. Gminną 06:20 08:15 09:45 11:53 14:05 15:05 16:15 17:55
Rzeczyca Wieś 06:21 08:16 09:46 11:54 14:06 15:06 16:16 17:56
Brodno Brodno 06:24 08:19 09:49 11:57 14:09 15:09 16:19 17:59
Brodno przy posesji nr.8, NŻ 06:26 08:21 09:51 11:59 14:11 15:11 16:21 18:01
Zakrzów Skrzyż. Zakrzów 12:00 14:12 15:12 16:22 18:02
Zakrzów Zakrzów osiedle 06:30 08:25 09:55
Zakrzów Zakrzów 06:31 08:26 09:56
Zakrzów Zakrzów osiedle 06:32 08:27 09:57
Zakrzów Skrzyż. Zakrzów 06:35 08:30 10:00 12:00 14:12 15:12 16:22 18:02
Szczepanów Odyniec - Las 06:36 08:31 10:01 12:01 14:13 15:13 16:23 18:03
Szczepanów Sosnowa 06:38 08:33 10:03 12:03 14:15 15:15 16:25 18:05
Szczepanów Szkoła 06:40 08:35 10:05 12:05 14:17 15:17 16:27 18:07
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 06:42 08:37 10:07 12:07 14:19 15:19 16:29 18:09
Środa Śląska Kolejowa V 06:45 08:40 10:10 12:10 14:22 15:22 16:32 18:12
Środa Śląska Malczycka I 06:46 08:41 10:11 12:11 14:23 15:23 16:33 18:13
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 06:47 08:42 10:12 12:12 14:24 15:24 16:34 18:14
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:49 08:44 10:14 12:14 14:26 15:26 16:36 18:16

Środa Śląska Legnicka/ Dw. Autobusowy 05:45 07:50 09:20 11:20 13:35 14:35 15:40 17:25
Środa Śląska Legnicka/ CCC 05:46 07:51 09:21 11:21 13:36 14:36 15:41 17:26
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 05:47 07:52 09:22 11:22 13:37 14:37 15:42 17:27
Środa Śląska Malczycka I NŻ 05:48 07:53 09:23 11:23 13:38 14:38 15:43 17:28
Środa Śląska Kolejowa V/ Traugutta 05:49 07:54 09:24 11:24 13:39 14:39 15:44 17:29
Środa Śląska Kolejowa VI/ Jaśminowa 05:50 07:55 09:25 11:25 13:40 14:40 15:45 17:30
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 05:52 07:57 09:27 11:27 13:42 14:42 15:47 17:32
Szczepanów Szkoła 05:54 07:59 09:29 11:29 13:44 14:44 15:49 17:34
Szczepanów Sosnowa 05:56 08:01 09:31 11:31 13:46 14:46 15:51 17:36
Szczepanów Odyniec - Las 05:58 08:03 09:33 11:33 13:48 14:48 15:53 17:38
Zakrzów Skrzyż. Zakrzów 06:00 08:05 09:35 11:35 13:50 14:50 15:55 17:40
Zakrzów Zakrzów osiedle 11:38 13:53 14:53 15:58 17:43
Zakrzów Zakrzów 11:39 13:54 14:54 15:59 17:44
Zakrzów Zakrzów osiedle 11:40 13:55 14:55 16:00 17:45
Brodno przy posesji nr.8, NŻ 11:44 13:59 14:59 16:04 17:49
Brodno przy posesji nr.8, NŻ 06:02 08:07 09:37 11:44 13:59 14:59 16:04 17:49
Brodno Brodno 06:04 08:09 09:39 11:46 14:01 15:01 16:06 17:51
Rzeczyca Wieś 06:07 08:12 09:42 11:49 14:04 15:04 16:09 17:54
Rzeczyca skrzyż. z dr. gminną 06:08 08:13 09:43 11:50 14:05 15:05 16:10 17:55

Średzka Komikacka Publiczna sp. z o.o.

ROZKŁAD JAZDY
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/01/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy
•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi
•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu	
•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym
•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	 gotowość	do	pracy	3-zmianowej	w	systemie	4-brygadowym
•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		

oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 zatrudnienie	na	umowę	o	pracę	w	pełnym	wymiarze	godzin
•	 stabilne	warunki	zatrudnienia
•	 bogaty	pakiet	wynagrodzeń
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych
•	 bezpłatny	dowóz	transportem	pracodawcy	z	wybranych	lokalizacji

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	ofercie	
pracy	dla	potrzeb	procesu	rekrutacji	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27.08.1997	r.	Dz.	U.	z	2002	r.,	Nr	101,	poz.	923	ze	zm.”

Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

czytaj na str. 8 czytaj na str. 8

Firma z niemieckim kapitałem z branży automotive, 

w związku z dynamicznym rozwojem oraz nowymi inwestycjami, 

poszukuje pracowników na stanowiska:

  operator maszyny (obróbka wibrościerna)

  operator maszyny (odtłuszczarka)

  operator wózka widłowego

  kontroler jakości

  magazynier 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie swojego cv na 

p.mirkowski@v-i-a.de 
lub składanie aplikacji bezpośrednio w siedzibie firmy:

VIA Technika Obróbki Powierzchniowej Sp.z o.o.

ul. Polna 17d, Komorniki

55-300 Środa Śląska

Podczas gdy na przestrzeni 
całego 2017 roku spadał odse-
tek osób, które deklarowały, 
że planują zmienić pracę ze 
względu na chęć rozwijania 
nowych umiejętności (z 54% w 

pierwszym kwartale do 46% w 
czwartym), w tym samym cza-
sie coraz więcej respondentów 
wskazywało, że chce więcej za-
rabiać. W pierwszym kwartale 
2017 roku takie deklaracje skła-

dało 36% biorących udział w ba-
daniu, a w czwartym już niemal 
40%. W 2017 roku sukcesywnie 
rósł także odsetek kandydatów 
uważających, że znajdą nowe 
miejsce pracy w czasie krótszym 
niż trzy miesiące – od 57,5% w 
pierwszym kwartale do 59% na 

koniec roku. Pod tym względem 
w czwartym kwartale Polska 
zajęła 4. pozycję w Europie po 
Francji (66%), Szwecji i Belgii 
(63%) i Turcji (61%).

– Chęć rozwijania nowych umiejętności (51,9%), 
wzrost wynagrodzenia (39%) oraz potrzeba wyższych 
standardów etycznych (29%) to główne czynniki, 
które skłaniały Polaków do zmiany pracy w 2017 
roku – wynika z rocznego podsumowania badania 
Confidence Index, przeprowadzonego przez firmę 
rekrutacyjną Michael Page. Wszystko wskazuje na to, 
że podobne czynniki będą motywować pracowników 
do podjęcia nowych wyzwań zawodowych także na 
początku 2018 roku zauważa Piotr Dziedzic, dyrektor 
w Michael Page oraz członek zarządu Polskiego 
Forum HR.

Polacy na rynku pracy: co będzie motywowało 
nas do zmiany pracodawcy w 2018 roku

Główne powody emigracji za-
robkowej to oczywiście wyższe 
zarobki i lepsze warunki socjalne. 
Często praca sezonowa pozwala 
nie tylko zapewnić byt rodzinie, 
która pozostaje w kraju, ale także 
pozyskać pieniądze na większe 
inwestycje jak remont domu czy 
zakup samochodu. To zazwyczaj 
doskonała okazja do pracy w 
dużej i renomowanej firmie, ale 
także do poznania innej kultury, 

nauki języka obcego, budowania 
networkingu i szukania nowych 
możliwości rozwoju zawodowego. 
Oczywiście pod warunkiem, że 
wyjazd zostanie zorganizowany 
w sposób odpowiedzialny i zgod-
ny z prawem.

Polacy coraz częściej zwracają 
jednak uwagę na bezpieczeństwo 
w danym kraju. 

Na polskim rynku pracy systematycznie spada 
poziom bezrobocia, ale mimo to Polacy nadal chętnie 
wyjeżdżają do pracy sezonowej za granicę. Ostrożniej 
jednak wybierają kierunki emigracji i otwierają się na 
inne kraje niż popularne kiedyś Wielka Brytania czy 
Niemcy.

Praca sezonowa 
za granicą – gdzie 
wyjeżdżają Polacy
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Nawiążemy współpracę z osobą, do której obowiązków nale-
żało będzie reprezentowanie naszego wydawnictwa na terenie 
Środy Śląskiej, powiatu średzkiego, z otwartą możliwością pracy przy 
wszystkich naszych produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, 
wydawnictwa i gazety okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy 
kolejnych planowanych przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie m.in. nawiązywanie i utrzymywanie 
kontaktów z reklamodawcami i partnerami biznesowymi wydawnictwa, 
utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i realizacja 
nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i zleconych (zna-
jomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy

• możliwość elastycznego czasu pracy 
w miejscu zamieszkania 

• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, oczekujemy 
pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

średzki

poszukuje współpracowników

media

R E K L A M A

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!
www.papermet.pl

SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

ODBIÓR ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO.

ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH I GRUZU.

ODBIÓR ODPADÓW Z GOSPODARSTW 

ROLNYCH, DOMOWYCH, ZAKŁADÓW.

PODSTAWIAMY KONTENERY OD 5 DO 32 M3

(w mniejszych ilościach odbiór sam. dostawczym)

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel. 71 341 37 22

tel. kom. 602 61 36 17

e-mail: biuro@papermet.pl

SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

PAPER-MET
RECYKLING  Sp. z o.o.

– Miniony rok był dla pra-
cowników czasem wysokiego 
poziomu optymizmu, który w 
badaniu Con�dence Index w 2017 
roku wzrósł z 58% w pierwszym 
kwartale do 63% w czwartym. 
Dotyczył on zarówno ich pozycji 
zawodowej, jak i ogólnej sytuacji 
na rynku pracy – mówi Piotr 
Dziedzic. – Wpływ na to miała 
rosnąca liczba nowotworzonych 
stanowisk, a co za tym idzie ofert 
pracy oraz malejąca stopa bezro-
bocia. A skoro pracownicy widzą 
i słyszą, że jest popyt na ich pracę 
to chcą za nią otrzymywać wyż-
sze wynagrodzenie. Liczą też, że 
bardzo szybko znajdą zatrudnie-
nie, jeżeli tylko zaczną go szukać. 
Posiłkując się prognozami Banku 
Światowego, zgodnie z którymi 
PKB Polski wzrośnie w 2018 roku 
o 4%, możemy zakładać, że w 

najbliższym czasie oczekiwania 
pracowników i czynniki moty-
wujące ich do zmiany pracy nie 
zmienią się – podkreśla dyrektor 
w Michael Page. 

Pozytywne nastroje na rynku 
pracy oznaczają również rosnącą 
presję na pracodawców. W czwar-
tym kwartale 2017 roku aż 56% 
badanych liczyło na otrzymanie 
podwyżki – jest to o ponad 2 p.p. 
więcej niż na początku roku. 

– W 2018 roku pracodawcy 
będą zmuszeni odpowiedzieć na 
coraz wyższe oczekiwania �nan-
sowe pracowników i kandydatów. 
Będą też wkładały więcej wysiłku 
w poszukiwanie nowych osób, a 
programy employer brandingowe 
będą zorientowane równolegle na 
intensywny dialog z kandydatami 
oraz na identy�kowanie i dbanie 
o najlepszych pracowników – do-
daje Piotr Dziedzic. 

Zniechęceni groźbą zamachów 
terrorystycznych i Brexitem dużo 
ostrożniej podchodzą do wyjazdów 
do Wielkiej Brytanii i szukają szans 
na zarobek m.in. w Holandii. Stopa 
bezrobocia w Holandii wynosi 
obecnie ponad 4% i systematycznie 
spada, a nowych miejsc pracy wciąż 
przybywa. Już teraz ekonomiści 
szacują, że w najbliższych latach 
zatrudnienie w tym kraju znajdzie 
aż 80 tysięcy pracowników z zagra-
nicy. Holandia jest obecnie trzecim 
krajem w zestawieniu najczęściej 

wybieranych przez Polaków państw 
do prac sezonowych. Około połowę 
wszystkich pracowników tymcza-
sowych stanowią młodzi ludzie z 
Polski. W ciągu ostatnich 17 lat 
liczba Polaków w Holandii wzro-
sła prawie 5-krotnie. Niespełna rok 
temu szacowano, że kraj ten za-
mieszkuje około 250 tys. Polaków, 
a zameldowanych jest 150 tys.

Co trzeba wiedzieć? 
Czego się wystrzegać?

Szukając pewnej pracy sezo-
nowej za granicą warto skorzy-

Polacy na rynku pracy: 
co będzie motywowało 
nas do zmiany 
pracodawcy w 2018 roku

Praca sezonowa za granicą – 
gdzie wyjeżdżają Polacy

stać z pomocy agencji pośred-
nictwa pracy, która zajmie się 
dopełnieniem wszelkich formal-
ności, zgodnie z obowiązujący-
mi w danym kraju procedura-
mi. Jednak i w tym przypadku 
trzeba kierować się zdrowym 
rozsądkiem i ograniczonym za-
ufaniem. Na rynku wciąż działa 
wielu nieuczciwych pośredników, 
dlatego wybierając agencję trze-
ba sprawdzić przede wszystkich 
jej legalność, wiarygodność i 
doświadczenia.

Warto zwrócić uwagę na to 
od ilu lat agencja jest obecna 
na rynku, jaki jest jej kapitał, w 
jakich organizacjach jest zrze-
szona, jaką ma ilość ofert i na 
jakim rynku się specjalizuje. 
Pamiętajmy, że im większą ilo-
ścią ofert pracy dysponuje dana 
agencja tym większą mamy 
gwarancję zatrudnienia. Nawet 
jeśli u danego klienta zmieni się 
zapotrzebowanie na pracowni-
ków, to agencja bez trudu znaj-
dzie nam zatrudnienie u innego 
pracodawcy. Warto sprawdzić czy 
agencja którą wybraliśmy należy 
do jakiejś branżowej organizacji 
np. do Polskiego Forum HR czy 
holenderskiej ABU, które zrzesza-
ją solidne �rmy działające według 
ściśle określonego kodeksu etycz-
nego. Pamiętajmy, że taka agencja 
nie będzie narażała swojej reputa-
cji poprzez niewłaściwe działania.

Szukając pracy trzeba zwrócić 
także uwagę na kwestię gwarancji 

wynagrodzenia. Ważne, aby płaca 
była pewna 

i regularna, najlepiej w krót-
szych terminach np. co dwa tygo-
dnie. Należy natomiast wystrze-
gać się ofert 

z ponadprzeciętnymi zarob-
kami, ponieważ w większości 
przypadków nie mają one pokry-
cia w rzeczywistości. Jeśli agencja 
nie wspomina o jakichkolwiek 
kosztach dodatkowych np. za 
zakwaterowanie czy podróż, to 
również powinno podnieść na-
szą czujność. Przed podpisaniem 
umowy z agencją pośrednictwa 
pracy należy ją dokładnie prze-
czytać oraz dopytać o wszystkie 
szczegóły i nurtujące nas kwestie. 

Patrycja Liniewicz
Zajmuje stanowisko International Recruitment 
Director w OTTO Work Force, jednej z najwięk-
szych międzynarodowych agencji pośrednictwa 
pracy w Europie. Odpowiada za spółki rekruta-
cyjne w Polsce, Holandii, Bułgarii, Czechach, 
Słowacji. Z szeroko rozumianą branżą HR zwią-
zana jest od 15 lat, stale poszukująca rynko-
wych możliwości rozwoju biznesu oraz inno-
wacyjnych rozwiązań w obszarze zarządzania 
zasobami ludzkimi. 

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

dokończenie ze str. 7

dokończenie ze str. 7
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Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. Główna 
siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. Obecnie posiadamy dwanaście zakładów 
produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. Schumacher Packaging Zakład Wrocław istnieje na polskim 
rynku opakowań od 1999 roku. W zakładzie pod Wrocławiem zatrudniamy 500 pracowników a w całej grupie Schumacher 
Packaging 2500 pracowników.
Szukamy  pracowników, którzy do swoich zadań podchodzą z zaangażowaniem, są otwarci na zmiany, potrafią współpracować 
z innymi i aktywnie szukają nowych rozwiązań. 

Aktualnie poszukujemy do naszego zakładu pod Wrocławiem:

Specjalisty ds. BHP i PPOŻ 
Miejsce pracy: Krępice (powiat średzki)

Od kandydatów oczekujemy:
 wykształcenia zgodnego z wymogami prawnymi dla pracownika służby BHP  ważnych uprawnień inspektora PPOŻ 
 praktycznej znajomości przepisów i norm z zakresu BHP i PPOŻ oraz umiejętności ich stosowania w praktyce 
 minimum 2 lata doświadczenia zawodowego w Służbie BHP w firmie produkcyjnej – WARUNEK KONIECZNY 
 dyspozycyjności i gotowości do pracy w wymiarze pełnego etatu  doświadczenia w prowadzeniu szkoleń z zakresu BHP 
 rzetelności i odpowiedzialności w realizacji zadań  samodzielności i konsekwencji w działaniu  umiejętności pracy z ludźmi 

na różnych szczeblach organizacyjnych

Do obowiązków będzie należało:
 prowadzenie szkoleń wstępnych i okresowych dla pracowników firmy z zakresu BHP  nadzór nad sprawami związanymi 

z Ochroną PPOŻ  prowadzenie dokumentacji powypadkowej  przeprowadzanie ćwiczeń ewakuacyjnych  sporządzanie 
oceny ryzyka zawodowego, udział w pracach Komisji BHP  współpraca z laboratoriami przy przeprowadzaniu badań 
i pomiarów czynników szkodliwych w procesie pracy  przeprowadzanie kontroli warunków pracy oraz przestrzegania 
przepisów i zasad BHP-PPOŻ  koordynowanie i inicjowanie działań mających na celu poprawę warunków BHP

Oferujemy:
 stabilne zatrudnienie w dynamicznie rozwijającej się firmie  umowę o pracę wraz z pakietem socjalnym  atmosferę 

firmy rodzinnej  karty Multisport  upominki jubileuszowe  naukę języków  możliwość przystąpienia do prywatnej opieki 
medycznej i ubezpieczenia grupowego
Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV z podaniem stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres:

Dział Personalny
Schumacher Packaging Sp. z o. o. ul. Wrocławska 66 Krępice
55-330 Miękinia lub
e-mail: rekrutacja_wro@schumacher-packaging. com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami. 
Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)”. 
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JOPPOL Sp. z o.o.
ul. Jeleniogórska 20a, 60-179 Poznań
tel.: 61 868 99 59, fax: 61 863 00 12
sprzedaz@joppol.pl
www.joppol.pl

Jesteśmy firmą z ponad 25-letnim
doświadczeniem. Specjalizujemy się
w produkcji opakowań z tektury litej, kart
blistrowych oraz etykiet, również wysoko
uszlachetnianych, z drukiem w technologii
offsetowej oraz UV, na podłożach standardowych
(karton, papier) oraz trudno wchłanianych
(folie, powierzchnie metalizowane,
PCV, PE, PP).

ZAPEWNIAMY:
� doradztwo technologiczne
� projektowanie konstrukcji opakowań
� opracowanie DTP

OFERUJEMY:
� opakowania z tektury litej
� karty blistrowe Bo liczy się
� etykiety każdy szczegół

www.joppol.pl

OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY

PRODUCENCI OPAKOWAŃ
REKLAMA

KEA jest producentem: wielobarwnych OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH z tektury litej z możliwością uszla-
chetniania foliami hot-stamping oraz lakierami dyspersyjnymi, UV i hybrydowymi; ULOTEK INFORMACYJ-
NYCH złożonych z możliwością zaklejenia żelkiem, klejem lub taśmą; INSTRUKCJI OBSŁUGI w postaci bro-
szur szytych drutem i klejonych klejami hot-melt i PUR. Produkty przez nas wykonywane, przystosowane są
DO PAKOWANIA AUTOMATYCZNEGO.
Klientami KEA są firmy z przemysłu FARMACEUTYCZNEGO, KOSMETYCZNEGO, CHEMICZNEGO, RTV-
-AGD, AUTOMOTIV, które jako główne zalety określają: KOMPETENTNĄ ZAŁOGĘ, KOMPLEKSOWĄ OB-
SŁUGĘ, SZEROKĄ GAMĘ MOŻLIWOŚCI PRODUKCYJNYCH, ELASTYCZNOŚĆ i TERMINOWE DOSTAWY.
Ciągły rozwój doprowadził KEA m.in. do certyfikacji: zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami:
ISO 9001, ISO 14001, PN-N 18001 z elementami HACCP i GMP i standardu FSC. www.kea.com.pl

KEA Sp. j. I. B. Baszak
ul. Osobowicka 89, 51-008 Wrocław
tel.: +48 (71) 33 44 300
fax: +48 (71) 33 44 333
drukarnia@kea.com.pl
www.kea.com.pl

www.schumacher-packaging.com

Firma o szerokim profilu działalności łączy ze sobą:
� produkcję papieru
� produkcję i przetwórstwo tektury falistej oraz litej
� preprint i postprint fleksograficzny
� wysokiej jakości druk fleksograficzny,

offsetowy i cyfrowy

� uszlachetnianie powierzchni
� kreatywnych projektantów
� szerokie spektrum produktów
� najnowocześniejsze technologie
� powierzchnie magazynowe
� dostawy just-in-time

Zakład Wrocław: ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia, tel.: 71 39 77 100, fax: 71 39 77 199, wroclaw@schumacher-packaging.com
Zakład Bydgoszcz: Poledno 2 A, 86-122 Bukowiec, tel.: 52 333 09 00, fax: 52 333 09 03, bydgoszcz@schumacher-packaging.com

SCHUMACHER PACKAGING EKSPERTEM W ZAKRESIE
INDYWIDUALNYCH ROZWIĄZAŃ OPAKOWANIOWYCH Z TEKTURY FALISTEJ I LITEJ.

Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. Główna 
siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. Obecnie posiadamy dwanaście zakładów 
produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. Schumacher Packaging Zakład Wrocław istnieje na polskim 
rynku opakowań od 1999 roku. W zakładzie pod Wrocławiem zatrudniamy 500 pracowników a w całej grupie Schumacher 
Packaging 2500 pracowników.
Szukamy  pracowników, którzy do swoich zadań podchodzą z zaangażowaniem, są otwarci na zmiany, potrafią współpracować 
z innymi i aktywnie szukają nowych rozwiązań. 

Aktualnie poszukujemy do naszego zakładu pod Wrocławiem:

PRACOWNIKÓW PRODUKCJI 
Miejsce pracy: Krępice (powiat  średzki)

Od kandydatów oczekujemy:
 wykształcenia minimum zawodowego  dyspozycyjności  sprawności fizycznej  gotowości do pracy w systemie III 

zmianowym i IV brygadowym  sumienności, spostrzegawczości, zdolności szybkiego uczenia się  punktualności i dobrej 
organizacji pracy

Opis stanowiska:
 praca na całej linii produkcyjnej  bieżąca kontrola jakości produkowanych wyrobów
 dbanie o porządek na stanowisku pracy  wykonywanie innych poleceń przełożonych w zakresie kwalifikacji

Oferujemy:
 stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o prace  darmowy dojazd  wynagrodzenie adekwatne do rezultatów pracy 
 atmosferę firmy rodzinnej  pracę w młodym zespole  upominki jubileuszowe za staż pracy  świąteczne bony pieniężne
 wyprawkę na okoliczność urodzenia dziecka  upominki z okazji zawarcia związku małżeńskiego

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV  z podaniem stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres:

Dział Personalny
Schumacher Packaging Sp. z o.o.
ul. Wrocławska 66 Krępice
55-330 Miękinia lub
e-mail: rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.
Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)”.
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JOPPOL Sp. z o.o.
ul. Jeleniogórska 20a, 60-179 Poznań
tel.: 61 868 99 59, fax: 61 863 00 12
sprzedaz@joppol.pl
www.joppol.pl

Jesteśmy firmą z ponad 25-letnim
doświadczeniem. Specjalizujemy się
w produkcji opakowań z tektury litej, kart
blistrowych oraz etykiet, również wysoko
uszlachetnianych, z drukiem w technologii
offsetowej oraz UV, na podłożach standardowych
(karton, papier) oraz trudno wchłanianych
(folie, powierzchnie metalizowane,
PCV, PE, PP).

ZAPEWNIAMY:
� doradztwo technologiczne
� projektowanie konstrukcji opakowań
� opracowanie DTP

OFERUJEMY:
� opakowania z tektury litej
� karty blistrowe Bo liczy się
� etykiety każdy szczegół

www.joppol.pl

OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY

PRODUCENCI OPAKOWAŃ
REKLAMA

KEA jest producentem: wielobarwnych OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH z tektury litej z możliwością uszla-
chetniania foliami hot-stamping oraz lakierami dyspersyjnymi, UV i hybrydowymi; ULOTEK INFORMACYJ-
NYCH złożonych z możliwością zaklejenia żelkiem, klejem lub taśmą; INSTRUKCJI OBSŁUGI w postaci bro-
szur szytych drutem i klejonych klejami hot-melt i PUR. Produkty przez nas wykonywane, przystosowane są
DO PAKOWANIA AUTOMATYCZNEGO.
Klientami KEA są firmy z przemysłu FARMACEUTYCZNEGO, KOSMETYCZNEGO, CHEMICZNEGO, RTV-
-AGD, AUTOMOTIV, które jako główne zalety określają: KOMPETENTNĄ ZAŁOGĘ, KOMPLEKSOWĄ OB-
SŁUGĘ, SZEROKĄ GAMĘ MOŻLIWOŚCI PRODUKCYJNYCH, ELASTYCZNOŚĆ i TERMINOWE DOSTAWY.
Ciągły rozwój doprowadził KEA m.in. do certyfikacji: zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami:
ISO 9001, ISO 14001, PN-N 18001 z elementami HACCP i GMP i standardu FSC. www.kea.com.pl

KEA Sp. j. I. B. Baszak
ul. Osobowicka 89, 51-008 Wrocław
tel.: +48 (71) 33 44 300
fax: +48 (71) 33 44 333
drukarnia@kea.com.pl
www.kea.com.pl

www.schumacher-packaging.com

Firma o szerokim profilu działalności łączy ze sobą:
� produkcję papieru
� produkcję i przetwórstwo tektury falistej oraz litej
� preprint i postprint fleksograficzny
� wysokiej jakości druk fleksograficzny,

offsetowy i cyfrowy

� uszlachetnianie powierzchni
� kreatywnych projektantów
� szerokie spektrum produktów
� najnowocześniejsze technologie
� powierzchnie magazynowe
� dostawy just-in-time

Zakład Wrocław: ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia, tel.: 71 39 77 100, fax: 71 39 77 199, wroclaw@schumacher-packaging.com
Zakład Bydgoszcz: Poledno 2 A, 86-122 Bukowiec, tel.: 52 333 09 00, fax: 52 333 09 03, bydgoszcz@schumacher-packaging.com

SCHUMACHER PACKAGING EKSPERTEM W ZAKRESIE
INDYWIDUALNYCH ROZWIĄZAŃ OPAKOWANIOWYCH Z TEKTURY FALISTEJ I LITEJ.

Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. Główna 
siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. Obecnie posiadamy dwanaście zakładów 
produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. Schumacher Packaging Zakład Wrocław istnieje na polskim 
rynku opakowań od 1999 roku. W zakładzie pod Wrocławiem zatrudniamy 500 pracowników a w całej grupie Schumacher 
Packaging 2500 pracowników.
Szukamy  pracowników, którzy do swoich zadań podchodzą z zaangażowaniem, są otwarci na zmiany, potrafią współpracować 
z innymi i aktywnie szukają nowych rozwiązań. 

Aktualnie poszukujemy do naszego zakładu pod Wrocławiem:

OPERATORÓW WÓZKA WIDŁOWEGO 
Miejsce pracy: Krępice (powiat  średzki)

Od kandydatów oczekujemy:

 minimum 2-letniego doświadczenia zawodowego  uprawnień do obsługi wózków widłowych  wykształcenia minimum 
zawodowego  znajomości obsługi komputera  gotowości do pracy w systemie III-zmianowym i IV brygadowym

Zakres obowiązków:

 załadunek wyrobów gotowych  rozładunek towarów przychodzących  magazynowanie produktów gotowych  segregacja 
towaru na magazynie  utrzymanie porządku na magazynie

Oferujemy:

 stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o prace  darmowy dojazd  wynagrodzenie adekwatne do rezultatów pracy
 atmosferę firmy rodzinnej  pracę w młodym zespole  upominki jubileuszowe za staż pracy  świąteczne bony pieniężne
 wyprawkę na okoliczność urodzenia dziecka  upominki z okazji zawarcia związku małżeńskiego

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV  z podaniem stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres:

Dział Personalny
Schumacher Packaging Sp. z o.o.
ul. Wrocławska 66 Krępice
55-330 Miękinia lub
e-mail: rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.

Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)”.
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JOPPOL Sp. z o.o.
ul. Jeleniogórska 20a, 60-179 Poznań
tel.: 61 868 99 59, fax: 61 863 00 12
sprzedaz@joppol.pl
www.joppol.pl

Jesteśmy firmą z ponad 25-letnim
doświadczeniem. Specjalizujemy się
w produkcji opakowań z tektury litej, kart
blistrowych oraz etykiet, również wysoko
uszlachetnianych, z drukiem w technologii
offsetowej oraz UV, na podłożach standardowych
(karton, papier) oraz trudno wchłanianych
(folie, powierzchnie metalizowane,
PCV, PE, PP).

ZAPEWNIAMY:
� doradztwo technologiczne
� projektowanie konstrukcji opakowań
� opracowanie DTP

OFERUJEMY:
� opakowania z tektury litej
� karty blistrowe Bo liczy się
� etykiety każdy szczegół

www.joppol.pl

OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY

PRODUCENCI OPAKOWAŃ
REKLAMA

KEA jest producentem: wielobarwnych OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH z tektury litej z możliwością uszla-
chetniania foliami hot-stamping oraz lakierami dyspersyjnymi, UV i hybrydowymi; ULOTEK INFORMACYJ-
NYCH złożonych z możliwością zaklejenia żelkiem, klejem lub taśmą; INSTRUKCJI OBSŁUGI w postaci bro-
szur szytych drutem i klejonych klejami hot-melt i PUR. Produkty przez nas wykonywane, przystosowane są
DO PAKOWANIA AUTOMATYCZNEGO.
Klientami KEA są firmy z przemysłu FARMACEUTYCZNEGO, KOSMETYCZNEGO, CHEMICZNEGO, RTV-
-AGD, AUTOMOTIV, które jako główne zalety określają: KOMPETENTNĄ ZAŁOGĘ, KOMPLEKSOWĄ OB-
SŁUGĘ, SZEROKĄ GAMĘ MOŻLIWOŚCI PRODUKCYJNYCH, ELASTYCZNOŚĆ i TERMINOWE DOSTAWY.
Ciągły rozwój doprowadził KEA m.in. do certyfikacji: zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami:
ISO 9001, ISO 14001, PN-N 18001 z elementami HACCP i GMP i standardu FSC. www.kea.com.pl

KEA Sp. j. I. B. Baszak
ul. Osobowicka 89, 51-008 Wrocław
tel.: +48 (71) 33 44 300
fax: +48 (71) 33 44 333
drukarnia@kea.com.pl
www.kea.com.pl

www.schumacher-packaging.com

Firma o szerokim profilu działalności łączy ze sobą:
� produkcję papieru
� produkcję i przetwórstwo tektury falistej oraz litej
� preprint i postprint fleksograficzny
� wysokiej jakości druk fleksograficzny,

offsetowy i cyfrowy

� uszlachetnianie powierzchni
� kreatywnych projektantów
� szerokie spektrum produktów
� najnowocześniejsze technologie
� powierzchnie magazynowe
� dostawy just-in-time

Zakład Wrocław: ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia, tel.: 71 39 77 100, fax: 71 39 77 199, wroclaw@schumacher-packaging.com
Zakład Bydgoszcz: Poledno 2 A, 86-122 Bukowiec, tel.: 52 333 09 00, fax: 52 333 09 03, bydgoszcz@schumacher-packaging.com

SCHUMACHER PACKAGING EKSPERTEM W ZAKRESIE
INDYWIDUALNYCH ROZWIĄZAŃ OPAKOWANIOWYCH Z TEKTURY FALISTEJ I LITEJ.

Firma Schumacher Packaging jest jednym z największych europejskich producentów opakowań z tektury litej i falistej. Główna 
siedziba Schumacher Packaging znajduje się w Ebersdorfie koło Coburga, w Bawarii. Obecnie posiadamy dwanaście zakładów 
produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Niemiec, Polski i Holandii. Schumacher Packaging Zakład Wrocław istnieje na polskim 
rynku opakowań od 1999 roku. W zakładzie pod Wrocławiem zatrudniamy 500 pracowników a w całej grupie Schumacher 
Packaging 2500 pracowników.
Szukamy  pracowników, którzy do swoich zadań podchodzą z zaangażowaniem, są otwarci na zmiany, potrafią współpracować 
z innymi i aktywnie szukają nowych rozwiązań. 

Aktualnie poszukujemy do naszego zakładu pod Wrocławiem:

OPERATORÓW MASZYN 
Miejsce pracy: Krępice (powiat  średzki)

Od kandydatów oczekujemy:
 wykształcenia minimum zawodowego  doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku  dyspozycyjności  dużego 

zaangażowania i poważnego podejścia do pracy  gotowości do pracy w systemie III zmianowym i IV brygadowym 
 punktualności i dobrej organizacji pracy  doświadczenie w branży opakowaniowej będzie dodatkowym atutem

Opis stanowiska:
 stała kontrola jakości produkcji  zapewnienie wymaganej jakości produkcji  optymalizacja przebiegu procesu produkcji 
 minimalizację odpadu powstającego w trakcie produkcji  codzienna kontrola i profilaktyka w zakresie utrzymania w pełnej 

sprawności technicznej podległych maszyn   i urządzeń produkcyjnych

Oferujemy:
 stabilność zatrudnienia na podstawie umowy o prace  darmowy dojazd  wynagrodzenie adekwatne do rezultatów pracy 
 atmosferę firmy rodzinnej  pracę w młodym zespole  upominki jubileuszowe za staż pracy  świąteczne bony pieniężne 
 wyprawkę na okoliczność urodzenia dziecka  upominki z okazji zawarcia związku małżeńskiego

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV  z podaniem stanowiska w tytule e-maila na poniższy adres:

Dział Personalny
Schumacher Packaging Sp. z o.o.
ul. Wrocławska 66 Krępice
55-330 Miękinia lub
e-mail: rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi osobami.
Do przesyłanej oferty prosimy dołączyć oświadczenie:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)”.
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JOPPOL Sp. z o.o.
ul. Jeleniogórska 20a, 60-179 Poznań
tel.: 61 868 99 59, fax: 61 863 00 12
sprzedaz@joppol.pl
www.joppol.pl

Jesteśmy firmą z ponad 25-letnim
doświadczeniem. Specjalizujemy się
w produkcji opakowań z tektury litej, kart
blistrowych oraz etykiet, również wysoko
uszlachetnianych, z drukiem w technologii
offsetowej oraz UV, na podłożach standardowych
(karton, papier) oraz trudno wchłanianych
(folie, powierzchnie metalizowane,
PCV, PE, PP).

ZAPEWNIAMY:
� doradztwo technologiczne
� projektowanie konstrukcji opakowań
� opracowanie DTP

OFERUJEMY:
� opakowania z tektury litej
� karty blistrowe Bo liczy się
� etykiety każdy szczegół

www.joppol.pl

OPAKOWANIA Z PAPIERU I TEKTURY

PRODUCENCI OPAKOWAŃ
REKLAMA

KEA jest producentem: wielobarwnych OPAKOWAŃ JEDNOSTKOWYCH z tektury litej z możliwością uszla-
chetniania foliami hot-stamping oraz lakierami dyspersyjnymi, UV i hybrydowymi; ULOTEK INFORMACYJ-
NYCH złożonych z możliwością zaklejenia żelkiem, klejem lub taśmą; INSTRUKCJI OBSŁUGI w postaci bro-
szur szytych drutem i klejonych klejami hot-melt i PUR. Produkty przez nas wykonywane, przystosowane są
DO PAKOWANIA AUTOMATYCZNEGO.
Klientami KEA są firmy z przemysłu FARMACEUTYCZNEGO, KOSMETYCZNEGO, CHEMICZNEGO, RTV-
-AGD, AUTOMOTIV, które jako główne zalety określają: KOMPETENTNĄ ZAŁOGĘ, KOMPLEKSOWĄ OB-
SŁUGĘ, SZEROKĄ GAMĘ MOŻLIWOŚCI PRODUKCYJNYCH, ELASTYCZNOŚĆ i TERMINOWE DOSTAWY.
Ciągły rozwój doprowadził KEA m.in. do certyfikacji: zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami:
ISO 9001, ISO 14001, PN-N 18001 z elementami HACCP i GMP i standardu FSC. www.kea.com.pl

KEA Sp. j. I. B. Baszak
ul. Osobowicka 89, 51-008 Wrocław
tel.: +48 (71) 33 44 300
fax: +48 (71) 33 44 333
drukarnia@kea.com.pl
www.kea.com.pl

www.schumacher-packaging.com

Firma o szerokim profilu działalności łączy ze sobą:
� produkcję papieru
� produkcję i przetwórstwo tektury falistej oraz litej
� preprint i postprint fleksograficzny
� wysokiej jakości druk fleksograficzny,

offsetowy i cyfrowy

� uszlachetnianie powierzchni
� kreatywnych projektantów
� szerokie spektrum produktów
� najnowocześniejsze technologie
� powierzchnie magazynowe
� dostawy just-in-time

Zakład Wrocław: ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia, tel.: 71 39 77 100, fax: 71 39 77 199, wroclaw@schumacher-packaging.com
Zakład Bydgoszcz: Poledno 2 A, 86-122 Bukowiec, tel.: 52 333 09 00, fax: 52 333 09 03, bydgoszcz@schumacher-packaging.com

SCHUMACHER PACKAGING EKSPERTEM W ZAKRESIE
INDYWIDUALNYCH ROZWIĄZAŃ OPAKOWANIOWYCH Z TEKTURY FALISTEJ I LITEJ.



10 2 lutego 2018 • Express Średzki

Celem projektu jest podnie-
sienie u uczniów niepełnospraw-
nych intelektualnie efektywności 
kształcenia poprzez realizację 
dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych, terapeutycznych oraz roz-
wijających zainteresowania w 
zakresie kompetencji cyfrowych 
i matematyczno-przyrodniczych. 
Zakłada on również podniesienia 
jakości i dostępności pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej dla 
uczniów i ich rodziców.

Realizacja projektu rozpo-
częła się 1 października 2017 r. 
53 uczniów (31 chłopców i 22 
dziewczynki) bierze udział w  za-
jęciach dla dzieci z problemami w 
czytaniu i pisaniu, trudnościami 
matematycznymi i z języka nie-
mieckiego, zajęciach ruchowych, 
informatycznych, logopedycz-
nych, kółkach przyrodniczych 
i matematycznych. Nowością są 
terapie: muzykoterapia „Każdy 
umie tańczyć i śpiewać”, artetera-

pia „Mój kolorowy świat” 
oraz dogoterapia „Ja i pies”. 
Wszystkie zajęcia odbywa-
ją się zgodnie z przyjętym 
harmonogramem i prowa-
dzą je nauczycieli SOSW. 

W grudniu szkoła zo-
stała doposażona w po-
moce dydaktyczne oraz 
specjalistyczny sprzęt, 
dobrany odpowiednio do rozpo-
znanych potrzeb i zaplanowanych 
zajęć dodatkowych. Zakupiono 
m.in. pomoce logopedyczne, po-
moce dydaktyczne do zajęć przy-
rodniczych, matematycznych, z j. 
polskiego, j. niemieckiego, muzy-
koterapii oraz zajęć ruchowych. 
Szkołę doposażono także w sprzęt 
umożliwiający prowadzenie zajęć 
w sposób atrakcyjny, taki jak: ta-
blica mulitmedialna, projektor, 
laptopy, zestawy nagłośnieniowe, 
urządzenie wielofunkcyjne, apart 
fotogra�czny, radiomagnetofony. 

– Zaletą realizowanego pro-
jektu jest praca w niewielkich 
grupach, co pozwala zapewnić 
wsparcie adekwatne do potrzeb. 
Z kolei multimedialne środki na-
uczania podnoszą  atrakcyjność 
zajęć i pozwalają w zróżnicowa-
ny sposób wykorzystać zdobytą 
wiedzę – podkreślają nauczyciele 
zaangażowani w projekt. 

Projekt realizowany jest w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
Jego wartość to 132 787 zł.

(EKS, RFP)

53 uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Środzie Śląskiej bierze 
udział w projekcie „Dobra edukacja – lepsza 
przyszłość”.  Działania projektowe rozpoczęły 
się w listopadzie 2017 roku i potrwają do maja 
2019 r.

Z myślą o przyszłości

ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)
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PRACA BIZNES NIERUCHOMOŚCI
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27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Skuteczna reklama w naszym dodatku!

Już zakończyła się aktywizacja 
zdrowotna. Pierwszym jej etapem 
był 10-dniowy wyjazd rehabili-
tacyjny do Dziwnówka. Wszyscy 
jego uczestnicy korzystali z pa-
kietu zabiegów rehabilitacyjnych 
oraz programu terapeutyczno-
integracyjnego. W październiku 
odbył się turnus rehabilitacyjny w 
Sarbinowie, który stanowił wkład 
własny Powiatu w projekt. 

Pod koniec roku, w ramach 
aktywizacji społecznej, odbyły się 
zajęcia stacjonarne z psychologiem 
oraz trzydniowe zajęcia wyjazdowe 
w Ludwikowicach Kłodzkich. 

Warsztaty dotyczyły m.in. ko-
munikacji interpersonalnej, trenin-
gu autoprezentacji, samoakceptacji, 
rozwoju emocjonalnego, sposobów 
radzenia sobie z trudnościami, 
sposobów rozwiązywania kon-
�iktów i problemów, stymulowania 
twórczego myślenia. Podczas wy-
jazdu nie zabrakło dodatkowych 
atrakcji takich jak wycieczka do 
zamku Grodno, Parku Miniatur 
w Kłodzku oraz mini ZOO.

W grudniu rozpoczęły się za-
jęcia edukacyjne. 25 uczestników 
wybrało kurs pracownika ochro-
ny, a 5 osób kurs komputerowy. 
Zajęcia te potrwają do kwietnia 
br. Kolejnym działaniem będą za-
jęcia z zakresu doradztwa dla osób 
niepełnosprawnych oraz edukacji i 
integracji obywatelskiej. Cały pro-
jekt zakończy się 31 maja.

– Tak, jak w poprzedniej edy-
cji, uczestnicy projektu wykazują 
się ogromnym zaangażowaniem 
i pracowitością. Jestem z nich bar-
dzo zadowolona. Dodam, że w tym 
roku wprowadziliśmy udogod-
nienie w postaci tłumacza języka 
migowego i był to bardzo dobry 
krok, bo ułatwił komunikację i 
pracę – mówi Jadwiga Bodniewicz 
dyrektor Środowiskowego Domu 
Pomocy, uczestniczącego  w 
projekcie. 

Projekt realizowany jest ze 
środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020 współ-
�nansowanego ze środków Unii 
Europejskiej. 

(RFP,PCPR)

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Środzie Śląskiej 
realizuje II edycję 
projektu pn. „Powiat 
Średzki bez barier”, 
którego celem jest 
aktywizacja społeczna, 
zdrowotna oraz 
edukacyjna trzydziestu 
niepełnosprawnych 
mieszkańców naszego 
powiatu.

Działania zgodnie z planem 

W tomiku znajdziemy 
dwadzieścia pięć wierszy, któ-
rych autorką jest mieszkanka 
Szczepanowa Anna Grodowska. 
Dzisiaj przybliżamy utwór 
„Bałwan”, który zaczyna się tak:

Toczy Marek kule / Zimne, 
bo śniegowe
Trzy tułowiem będą wkrótce 
/ A ta czwarta głową
Napadało w nocy śniegi / 
Więc lepi bałwana 
Oczy zrobi mu z węgielków / 
Zresztą zobacz sama… 

Wierszyk 
zadziałał na wy-
obraźnię dzieci 
i na konkurs 
przysłano wie-
le wspaniałych 
bałwanków. 
Jednak te naj naj 
to dzieła: Bianki 
Czerwińskiej, 
która rok temu 
uczęszczała do grupy „Nutek” 
w przedszkolu w Miękini oraz 
Gracjana Gamdzyka, wtedy z 
„Mądrych słówek” z przedszkolna 
nr 3 w Środzie Śląskiej. 

Dzieci otrzymały dyplomy 
i nagrody niemniej raz jeszcze 
gratulujemy!

(RFP)

Kontynuujemy prezentację 
najciekawszych prac, które ozdobiły 
książeczkę „Wierszyki dla dzieci” 
wydaną przez Powiat Średzki.

Konkurs na ilustrację – cz. IX

Dzieciom przedstawiono 
rodzaje zagrożeń do likwidacji 
których powołane są jednostki 
ochrony przeciwpożarowej, za-
prezentowano podstawowy sprzęt 
i wyposażenie osobiste strażaka – 
ratownika; omówiono także pod-
stawy ratownictwa medycznego 
oraz zasady bezpiecznego wypo-
czynku w okresie zimowym, w 
szczególności niebezpieczeństwa 

związane z wchodzeniem na za-
marznięte zbiorniki wodne. 

Przekazano także w przystęp-
nej formie zasady bezpiecznej 
eksploatacji urządzeń grzew-
czych oraz celowość korzystania 
z autonomicznych czujek dymu 

i tlenku węgla. Wszystkie dzie-
ci były bardzo zainteresowane, 
słuchały z wypiekami na twarzy 
do tego stopnia, że nie straszny 
im był zimowy chłód i wiatr na 
placu przed basenem.

DARIUSZ DOMARADZKI  KP PSP

Nasi strażacy, w ramach 
prowadzonych kampanii 
społecznych „Kręci 
mnie bezpieczeństwo”, 
oraz „Bezpieczne ferie ” 
odwiedzili uczestników 
półkolonii w Średzkim 
Parku Wodnym.

Spotkanie z uczestnikami półkolonii



11 Express Średzki • 2 lutego 2018

2LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Szczepanów Jaśkowice 04:58 05:28 07:03 07:13 07:28 09:28 11:28 12:58 13:58 14:58 18:28 18:53 19:28 19:53 20:33 21:48 22:28
Szczepanów Długa II 04:59 05:29 07:04 07:14 07:29 09:29 11:29 12:59 13:59 14:59 18:29 18:54 19:29 19:54 20:34 21:49 22:29
Szczepanów Długa I 05:01 05:31 07:06 07:16 07:31 09:31 11:31 13:01 14:01 15:01 18:31 18:56 19:31 19:56 20:36 21:51 22:31
Szczepanów Kościół 05:02 05:32 07:07 07:17 07:32 09:32 11:32 13:02 14:02 15:02 18:32 18:57 19:32 19:57 20:37 21:52 22:32
Szczepanów Szkoła 15 07:19 07:34
Szczepanów Szkoła 16 07:21 07:36
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 05:04 05:34 07:09 07:23 07:38 09:34 11:34 13:04 14:04 15:04 18:34 18:59 19:34 19:59 20:39 21:54 22:34
Środa Śląska Kolejowa V 05:07 05:37 07:12 07:26 07:41 09:37 11:37 13:07 14:07 15:07 18:37 19:02 19:37 20:02 20:42 21:57 22:37
Środa Śląska Malczycka I 05:08 05:38 07:13 07:27 07:42 09:38 11:38 13:08 14:08 15:08 18:38 19:03 19:38 20:03 20:43 21:58 22:38
Środa Śląska Malczycka II 05:09 05:39 07:14 07:28 07:43 09:39 11:39 13:09 14:09 15:09 18:39 19:04 19:39 20:04 20:44 21:59 22:39
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 05:11 05:41 07:16 07:45 09:41 11:41 13:11 14:11 15:11 18:41 19:06 19:41 20:06 20:46 22:01 22:41
Środa Śląska Rynek 07:18 07:47 18:43 19:08 19:43 20:08 20:48 22:03 22:43
Środa Śląska Wrocławska 07:20 07:49 18:45 19:10 19:45 20:10 20:50 22:05 22:45

Środa Śląska Wrocławska 04:42 05:12 06:12 06:37 07:42 18:47 19:32 20:12 21:02 22:12
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 04:43 05:13 06:13 06:38 07:43 18:48 19:33 20:13 21:03 22:13
Środa Śląska Rynek 04:44 05:14 06:14 06:39 07:44 18:49 19:34 20:14 21:04 22:14
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:50 10:05 10:45 12:45 13:45 14:15 14:45 17:50 18:20
Środa Śląska Legnicka/ CCC 04:46 05:16 06:16 06:41 06:51 07:46 10:06 10:46 12:46 13:46 14:16 14:46 17:51 18:21 18:51 19:36 20:16 21:06 22:16
Środa Śląska Malczycka II/ Targ 04:47 05:17 06:17 06:42 06:52 07:47 10:07 10:47 12:47 13:47 14:17 14:47 17:52 18:22 18:52 19:37 20:17 21:07 22:17
Środa Śląska Malczycka I 04:48 05:18 06:18 06:43 06:53 07:48 10:08 10:48 12:48 13:48 14:18 14:48 17:53 18:23 18:53 19:38 20:18 21:08 22:18
Środa Śląska Kolejowa V 04:49 05:19 06:19 06:44 06:54 07:49 10:09 10:49 12:49 13:49 14:19 14:49 17:54 18:24 18:54 19:39 20:19 21:09 22:19
Środa Śląska Kolejowa VI 04:50 05:20 06:20 06:45 06:55 07:50 10:10 10:50 12:50 13:50 14:20 14:50 17:55 18:25 18:55 19:40 20:20 21:10 22:20
Środa Śląska Dworzec Kolejowy 04:52 05:22 06:22 06:47 06:57 07:52 10:12 10:52 12:52 13:52 14:22 14:52 17:57 18:27 18:57 19:42 20:22 21:12 22:22
Szczepanów Kościół 04:54 05:24 06:24 06:49 06:59 07:54 10:14 10:54 12:54 13:54 14:24 14:54 17:59 18:29 18:59 19:44 20:24 21:14 22:24
Szczepanów Długa I 04:55 05:25 06:25 06:50 07:00 07:55 10:15 10:55 12:55 13:55 14:25 14:55 18:00 18:30 19:00 19:45 20:25 21:15 22:25
Szczepanów Długa II 04:56 05:26 06:26 06:51 07:01 07:56 10:16 10:56 12:56 13:56 14:26 14:56 18:01 18:31 19:01 19:46 20:26 21:16 22:26
Szczepanów Jaśkowice 04:57 05:27 06:27 06:52 07:02 07:57 10:17 10:57 12:57 13:57 14:27 14:57 18:02 18:32 19:02 19:47 20:27 21:17 22:27

A1LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

A2LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:30 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:05
Środa Śląska Rynek 06:33 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:08
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 06:34 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:09
Środa Śląska Wrocławska 06:37 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:12
Środa Śląska Słoneczna 06:39 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:14
Środa Śląska Wiśniowa 06:40 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:15
Środa Śląska Oławska 06:42 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:17
Środa Śląska Szkolna 06:44 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:19
Środa Śląska Chwalimierska 06:46 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:21
Środa Śląska Flamandzka 06:47 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:22
Środa Śląska Mostowa II 06:49 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:24
Środa Śląska Mostowa I 06:50 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:25
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:52 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:27

Środa Śląska Legnicka/ D.A. 07:05 07:35 08:20 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50
Środa Śląska Mostowa I 07:07 07:37 08:22 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52
Środa Śląska Mostowa II 07:08 07:38 08:23 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53
Środa Śląska Flamandzka 07:10 07:40 08:25 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55
Środa Śląska Chwalimierska 07:11 07:41 08:26 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56
Środa Śląska Skłodow.-Curie 07:13 07:43 08:28 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58
Środa Śląska Oławska 07:14 07:44 08:29 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59
Środa Śląska Wiśniowa 07:16 07:46 08:31 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01
Środa Śląska Słoneczna 07:17 07:47 08:32 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02
Środa Śląska Wrocławska 07:19 07:49 08:34 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 07:21 07:51 08:36 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
Środa Śląska Rynek 07:23 07:53 08:38 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 07:25 07:55 08:40 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

B1LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Środa Śląska Legnicka/ D.A. 07:15 08:20 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Środa Śląska Rynek 07:18 08:23 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 07:19 08:24 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Środa Śląska Górna/ SP3 07:21 08:26 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

Środa Śląska Górna 07:22 08:27 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Środa Śląska Średzki Park Wodny 07:24 08:29 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Środa Śląska Pod Topolą 07:26 08:31 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Środa Śląska Strzelecka 07:27 08:32 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
Środa Śląska Sikorskiego I 07:28 08:33 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Środa Śląska Sikorskiego II 07:29 08:34 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
Środa Śląska Sikorskiego III 07:30 08:35 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Środa Śląska Sikorskiego IV 06:17 06:42 07:32 08:37 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Środa Śląska Sikorskiego III 06:20 06:45 07:35 08:40 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05
Środa Śląska Sikorskiego II 06:21 06:46 07:36 08:41 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
Środa Śląska Sikorskiego I 06:22 06:47 07:37 08:42 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07
Środa Śląska Kolejowa II 06:24 06:49 07:39 08:44 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09
Środa Śląska Kolejowa I 06:25 06:50 07:40 08:45 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:27 06:52 07:42 08:47 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

C1LiniaRozkład jazdy

 

kursuje w dni nauki szkolnej

Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy  13:16
Środa Śląska Rynek  13:18
Środa Śląska Wrocławska/ Powiatowy Urząd Pracy  13:19
Środa Śląska Górna/ Szkoła Podstawowa  13:21
Środa Śląska Kolejowa II  13:23
Środa Śląska Kolejowa III/ Ogrody Zamkowe  13:24
Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS  13:26
Środa Śląska Malczycka I  13:27
Środa Śląska Spółdzielcza I/ Cesbud  13:28
Środa Śląska Spółdzielcza II/ ogródki działkowe  13:30
Środa Śląska Spółdzielcza III/ Orla  13:31
Środa Śląska Tulipanowa  7:34 13:34
Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa  7:36 13:36
Środa Śląska Orla/ Jastrzębia  7:39 13:39
Środa Śląska Ogrodnicka/ Miłosza  7:42 13:42
Środa Śląska Ogrodnicka/ Reymonta  7:43 13:43
Środa Śląska Legnicka I/ Kościół NMP  7:44 13:44
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy  7:46 13:46
Środa Śląska Rynek  7:48
Środa Śląska Wrocławska/ Powiatowy Urząd Pracy  7:49
Środa Śląska Górna/ Szkoła Podstawowa  7:50

C1LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

C2LiniaRozkład jazdy kursuje w dni robocze obowiązuje od 31.01.2018 r.

Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy 01  8:15 10:15 14:50 15:50 16:50
Środa Śląska Legnicka I/ Kościół NMP 01  8:17 10:17 14:52 15:52 16:52
Środa Śląska Krucza 01  8:18 10:18 14:53 15:53 16:53
Środa Śląska Orla/ Jastrzębia 01  8:19 10:19 14:54 15:54 16:54
Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa 08  8:22 10:22 14:57 15:57 16:57
Środa Śląska Tulipanowa 01  8:24 10:24 14:59 15:59 16:59
Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa 07  8:26 10:26 15:01 16:01 17:01
Środa Śląska Spółdzielcza III/ Orla 05  8:27 10:27 15:02 16:02 17:02
Środa Śląska Spółdzielcza II/ ogródki działkowe 03  8:28 10:28 15:03 16:03 17:03
Środa Śląska Spółdzielcza I/ Cesbud 01  8:30 10:30 15:05 16:05 17:05
Środa Śląska Malczycka I 01 NŻ  8:31 10:31 15:06 16:06 17:06
Środa Śląska Żytnia 01   15:09  17:09
Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS 06   15:11  17:11
Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS 06  8:33 10:33 15:11 16:08 17:11
Środa Śląska Kolejowa III/ Ogrody Zamkowe 04  8:35 10:35 15:13 16:10 17:13
Środa Śląska Kolejowa II 02  8:37 10:37 15:15 16:12 17:15
Środa Śląska Kolejowa I 01  8:38 10:38 15:16 16:13 17:16
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy 01  8:40 10:40 15:18 16:15 17:18

Środa Śląska Legnicka/ D.A.  6:42 11:45 14:20 15:20 16:20
Środa Śląska Rynek  6:45 11:48 14:23 15:23 16:23
Środa Śląska Kilińskiego  6:46 11:49 14:24 15:24 16:24
Środa Śląska Kolejowa II  6:48 11:51 14:26 15:26 16:26
Środa Śląska Kolejowa/Ogr.Zam.  6:49 11:52 14:27 15:27 16:27
Środa Śląska Kolejowa/ZUS  6:52 11:55 14:30 15:30 16:30
Środa Śląska Żytnia  6:54     
Środa Śląska Malczycka I  6:57 11:57 14:32 15:32 16:32
Środa Śląska Spółdzielcza I  6:58 11:58 14:33 15:33 16:33
Środa Śląska Spółdzielcza II  7:00 12:00 14:35 15:35 16:35
Środa Śląska Spółdzielcza III  7:01 12:01 14:36 15:36 16:36
Środa Śląska Tulipanowa  7:04 12:04 14:39 15:39 16:39
Środa Śląska Spółdzielcza IV  7:06 12:06 14:41 15:41 16:41
Środa Śląska Orla  7:09 12:09 14:44 15:44 16:44
Środa Śląska Legnicka/ Koś.NMP  7:12 12:12 14:47 15:47 16:47
Środa Śląska Legnicka/ D.A.  7:14 12:14 14:49 15:49 16:49

 

 

 

 

Średzka Komunikacja Publiczna Sp.z o.o.
Rozkład jazdy
kursuje w dni robocze

 obowiązuje od 31.01.2018 r.
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy 01  8:15 10:15 14:50 15:50 16:50

Środa Śląska Legnicka I/ Kościół NMP 01  8:17 10:17 14:52 15:52 16:52

Środa Śląska Krucza 01  8:18 10:18 14:53 15:53 16:53

Środa Śląska Orla/ Jastrzębia 01  8:19 10:19 14:54 15:54 16:54

Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa 08  8:22 10:22 14:57 15:57 16:57

Środa Śląska Tulipanowa 01  8:24 10:24 14:59 15:59 16:59

Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa 07  8:26 10:26 15:01 16:01 17:01

Środa Śląska Spółdzielcza III/ Orla 05  8:27 10:27 15:02 16:02 17:02

Środa Śląska Spółdzielcza II/ ogródki działkowe 03  8:28 10:28 15:03 16:03 17:03

Środa Śląska Spółdzielcza I/ Cesbud 01  8:30 10:30 15:05 16:05 17:05

Środa Śląska Malczycka I 01 NŻ  8:31 10:31 15:06 16:06 17:06

Środa Śląska Żytnia 01   15:09  17:09

Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS 06   15:11  17:11

Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS 06  8:33 10:33 15:11 16:08 17:11

Środa Śląska Kolejowa III/ Ogrody Zamkowe 04  8:35 10:35 15:13 16:10 17:13

Środa Śląska Kolejowa II 02  8:37 10:37 15:15 16:12 17:15

Środa Śląska Kolejowa I 01  8:38 10:38 15:16 16:13 17:16

Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy 01  8:40 10:40 15:18 16:15 17:18

C2

Średzka Komunikacja Publiczna Sp.z o.o.
Rozkład jazdy
kursuje w dni robocze

 obowiązuje od 31.01.2018 r.
Środa Śląska Legnicka/ D.A.  6:42 11:45 14:20 15:20 16:20

Środa Śląska Rynek  6:45 11:48 14:23 15:23 16:23

Środa Śląska Kilińskiego  6:46 11:49 14:24 15:24 16:24

Środa Śląska Kolejowa II  6:48 11:51 14:26 15:26 16:26

Środa Śląska Kolejowa/Ogr.Zam.  6:49 11:52 14:27 15:27 16:27

Środa Śląska Kolejowa/ZUS  6:52 11:55 14:30 15:30 16:30

Środa Śląska Żytnia  6:54     

Środa Śląska Malczycka I  6:57 11:57 14:32 15:32 16:32

Środa Śląska Spółdzielcza I  6:58 11:58 14:33 15:33 16:33

Środa Śląska Spółdzielcza II  7:00 12:00 14:35 15:35 16:35

Środa Śląska Spółdzielcza III  7:01 12:01 14:36 15:36 16:36

Środa Śląska Tulipanowa  7:04 12:04 14:39 15:39 16:39

Środa Śląska Spółdzielcza IV  7:06 12:06 14:41 15:41 16:41

Środa Śląska Orla  7:09 12:09 14:44 15:44 16:44

Środa Śląska Legnicka/ Koś.NMP  7:12 12:12 14:47 15:47 16:47

Środa Śląska Legnicka/ D.A.  7:14 12:14 14:49 15:49 16:49

C1Linia

Średzka Komunikacja Publiczna Sp.z o.o.
Rozkład jazdy
kursuje w dni nauki szkolnej

 obowiązuje od 31.01.2018 r.
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy  13:16
Środa Śląska Rynek  13:18
Środa Śląska Wrocławska/ Powiatowy Urząd Pracy  13:19
Środa Śląska Górna/ Szkoła Podstawowa  13:21
Środa Śląska Kolejowa II  13:23
Środa Śląska Kolejowa III/ Ogrody Zamkowe  13:24
Środa Śląska Kolejowa IV/ ZUS  13:26
Środa Śląska Malczycka I  13:27
Środa Śląska Spółdzielcza I/ Cesbud  13:28
Środa Śląska Spółdzielcza II/ ogródki działkowe  13:30
Środa Śląska Spółdzielcza III/ Orla  13:31
Środa Śląska Tulipanowa  7:34 13:34
Środa Śląska Spółdzielcza IV/ Tulipanowa  7:36 13:36
Środa Śląska Orla/ Jastrzębia  7:39 13:39
Środa Śląska Ogrodnicka/ Miłosza  7:42 13:42
Środa Śląska Ogrodnicka/ Reymonta  7:43 13:43
Środa Śląska Legnicka I/ Kościół NMP  7:44 13:44
Środa Śląska Legnicka/ Dworzec Autobusowy  7:46 13:46
Środa Śląska Rynek  7:48     
Środa Śląska Wrocławska/ Powiatowy Urząd Pracy  7:49     
Środa Śląska Górna/ Szkoła Podstawowa  7:50     

C1Linia

Średzka Komunikacja Publiczna Sp.z o.o.
Rozkład jazdy
kursuje w dni robocze

 obowiązuje od 31.01.2018 r.
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 07:15 08:20 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Środa Śląska Rynek 07:18 08:23 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Środa Śląska Wrocławska/ PUP 07:19 08:24 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Środa Śląska Górna/ SP3 07:21 08:26 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51
Środa Śląska Górna 07:22 08:27 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Środa Śląska Średzki Park Wodny 07:24 08:29 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Środa Śląska Pod Topolą 07:26 08:31 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Środa Śląska Strzelecka 07:27 08:32 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
Środa Śląska Sikorskiego I 07:28 08:33 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Środa Śląska Sikorskiego II 07:29 08:34 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
Środa Śląska Sikorskiego III 07:30 08:35 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Środa Śląska Sikorskiego IV 06:17 06:42 07:32 08:37 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Środa Śląska Sikorskiego III 06:20 06:45 07:35 08:40 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05
Środa Śląska Sikorskiego II 06:21 06:46 07:36 08:41 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06
Środa Śląska Sikorskiego I 06:22 06:47 07:37 08:42 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07
Środa Śląska Kolejowa II 06:24 06:49 07:39 08:44 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09
Środa Śląska Kolejowa I 06:25 06:50 07:40 08:45 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10
Środa Śląska Legnicka/ D.A. 06:27 06:52 07:42 08:47 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

Linia B1

ŚREDZKA KARTA 
MIESZKAŃCA - 
krok po kroku
 
 I. Wypełnij wniosek o wydanie karty
Wniosek dostępny jest w Wydziale Spraw Oby-
watelskich Urzędu Miejskiego w Środzie Ślą-
skiej lub na www.srodaslaska.pl w zakładce 
Średzka Karta Mieszkańca.
II. Przygotuj załączniki do wniosku
1. Potwierdzenie opłaty 5 zł z kasy lub potwier-
dzenie przelewu.
Opłaty można dokonać w kasie Urzędu Miej-
skiego w Środzie Śląskiej lub przelewem na 
rachunek bankowy:
nr: 87 1020 5242 0000 2502 0029 2466
tytuł: „Imię i nazwisko, Średzka Karta 
Mieszkańca”.
2. Pierwszą stronę PIT z ubiegłego roku jeśli 
nie jesteś zameldowany na terenie Gminy 
Środa Śląska.
III. Złóż wniosek wraz z załącznikami
Zrobisz to w Wydziale Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej lub 
wyślij dokumenty skanem email skm@sro-
daslaska.pl.
IV. Odbierz kartę
O terminie odbioru powiadomimy Cię, gdy 
tylko będzie gotowa (w przypadku złożenia 
wniosku emailem, należy przynieść oryginały 
dokumentów przy odbiorze).
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W Samorządowym Ośrodku 
Kultury i świetlicach wiej-
skich podczas 2 tygodni dzieci 
uczestniczyły w zajęciach pla-
styczno-manualnych, zabawach 
animacyjnych i sportowych, ko-

rzystały także z licznych wycie-
czek i wyjazdów. 

Odwiedziły m.in. Operę 
Wrocławską,  gdzie zwiedzały 
„Operowy Labirynt”, czyli spa-
cer po Operze z przewodnikiem, 
podczas którego dzieci zobaczy-

ły: foyer, widownię, scenę, cha-
rakteryzatornię, kulisy sceny, 
aparaturę sceniczną do obsługi 
przedstawień. Podczas ferii dzieci 
odwiedziły również „Kolejkowo”, 
jedną z największych makiet mi-
niaturowej kolejki znajdującą się 
na Dworcu Świebodzkim, a także 
zwiedziły Wrocławski Rynek w 
poszukiwaniu krasnali.

Na uczestników półkolonii or-
ganizowanych przez SP Lutynia 
czekały za to m.in. twórcze za-
jęcia z wykonywania pluszaków, 
w tym m.in. słynnego Olafa z 
„Krainy Lodu”, warsztaty bęb-

niarskie, wizyta na budowie kom-
pleksu szkolno-przedszkolnego i 
wycieczki do wrocławskiego kina 
oraz na wystawę klocków LEGO. 

W SP Miękinia można było 
spędzić ferie korzystając z zajęć 
sportowych, plastycznych i po-
znając bajki Hansa Christiana 
Andersena. 

Zarówno SOK, jak i placówki 
edukacyjne w Miękini i Lutyni 
zorganizowały cieszące się dużą 
popularnością wśród dzieci wy-
jazdy do wrocławskiej Papugarni, 
Teatru Lalek i Manukaktury 
„Cukier Lukier”. 

O nudzie nie może być mowy! Feryjny wypoczynek 
dla dzieci zorganizowały Samorządowy Ośrodek 
Kultury wraz z podlegającymi mu świetlicami 
wiejskimi oraz szkoły podstawowe w Lutyni i 
Miękini.

Ferie w gminie Miękinia

Mowa o  następujących 
przedsięwzięciach:
• Przebudowa dróg o nawierzch-

ni bitumicznej Księginice 
– Warzyna;

• Droga dojazdowa do gruntów 
rolnych – Brzezinka Średzka;

• Budowa drogi gminnej wraz 
z infrastrukturą towarzyszą-
cą (teletechnika i oświetlenie 
uliczne) w strefie aktywności 
gospodarczej Kadłub – Źródła 
– projekt dofinansowany ze 
środków Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej  na lata 
2016-2019

• Przebudowa dróg gminnych 
o nawierzchni bitumicznej w 
2018 roku Gałów – ul. Piękna, 

Krępice  - ul. Polna, Mrozów – 
ul. Owocowa

• Budowa drogi gminnej (klasy 
technicznej D)wraz z oświetle-
niem i infrastrukturą towarzy-
szącą do kompleksu Szkolno 
– Przedszkolnego w Lutyni – 
etap III

Inwestycje mają kluczowe 
znaczenie nie tylko dla poprawy 
jakości życia mieszkańców, to 
także kolejny krok władz Gminy 
do poszerzenia strefy aktywno-
ści gospodarczej, a tym samym 
napływu nowych inwestorów i 

w konsekwencji kolejnych miejsc 
pracy na terenie gminy Miękinia. 

Obecnie Gmina Miękinia jest 
w trakcie postępowania prze-
targowego w celu wyłonienia 
wykonawcy/wykonawców - trwa 
weryfikacja złożonych ofert. 

W tegorocznych planach 
inwestycyjnych Gminy 
Miękinia istotne miejsce 
zajmuje budowa nowych 
i przebudowa już 
istniejących odcinków 
dróg. Najpóźniej do 
połowy października 
br. planowane 
jest zakończenie 5 
kluczowych inwestycji 
drogowych.

Nowe drogi w gminie Miękinia

Wnioski o udzielenie 
dofinansowania na 2019 
r. można składać do dnia 
31 października 2018 r.

Dofinansowanie 
dotyczy częściowe-
go zwrotu wydatków, 
które zostaną ponie-
sione w 2019 r. przede 
wszystkim na zakup i 
montaż nowego źródła 
ogrzewania, grzejników 
i wkładu kominowego.

Wnioskodawca może 
uzyskać dofinansowa-
nie zadania w wysoko-
ści 80% poniesionych 
kosztów w kwocie 
brutto (określonych na 
podstawie przedłożo-
nych faktur VAT bądź 
rachunków), ale nie więcej niż 5 
000,00 zł brutto na jeden lokal 
mieszkalny lub nieruchomość o 
charakterze mieszkalnym.

Wnioski są do pobrania 
w Biurze Obsługi Klienta w 
Urzędzie Gminy Miękinia oraz 
na stronie internetowej Gminy 
Miękinia www.miekinia.pl w 
zakładce Druki do pobrania.

Uchwała w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie za-
dań z zakresu ochrony środowi-
ska obejmujących trwałą zmianę 
systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na ogrzewanie 
gazowe, ogrzewanie elektryczne, 
ogrzewanie olejowe i odnawial-
ne źródła energii” znajduje się 
na BIP pod adresem: http://bip.
miekinia.pl/Article/get/id,23906.
html.

Trwa nabór wniosków o udzielenie dotacji 
celowej na dofinansowanie realizacji z zakresu 
ochrony środowiska obejmującego trwałą zmianę 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 
na ogrzewanie gazowe, ogrzewanie elektryczne, 
ogrzewanie olejowe i odnawialne źródła energii.

Wymiana źródeł 
ciepła w gminie 
Miękinia
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Każdy z uczestników ćwi-
czeń mógł przećwiczyć wybra-
ne elementy z omawianych za-

gadnień, w tym zostać również 
poszkodowanym.

OSP Miękinia

27 stycznia strażacy 
z naszej jednostki 
przećwiczyli elementy 
kwalifikowanej pierwszej 
pomocy oraz łączności 
radiowej. Została 
również przeprowadzona 
prezentacja wyposażenia 
ratownictwa 
technicznego dla nowych 
członków.

Ćwiczyli pierwszą pomoc

W pierwszej kolejności pla-
nowana jest budowa oświetle-
nia w Gałowie (ulice: Sportowa, 
Olimpijska i Piękna do skrzy-
żowania z ul. Olimpijską), 
Żurawińcu (część ul. Kasztanowej 
i ul. Spacerowa do skrzyżowa-
nia z ul. Słoneczną), Głosce (ul. 
Średzka), Krępicach (ulice: Nowa 
i Wróblowicka), Brzezinie (ulice: 
Willowa, Topolowa, Prosta, Polna 
do skrzyżowania z ul. Markową) 
oraz Mrozowie (ulice: Odrzańska, 
Kwiatowa, Parkowa, Kościuszki, 
Chabrowa). 

Warto przypomnieć, że tylko 
w 2017 r. nowe oświetlenie dro-
gowe powstało w Brzezinie (ul. 
Kopernika, Lipowa, Dębowa, 

Działkowa), Mrozowie (ul. B. 
Chrobrego, Aleja Brzozowa, 
Jastrzębia, Orla, Myszołowia) 
i Żurawińcu (ul. Główna) oraz 

Wilkszynie (ulice: Kwiatowa,  
Chabrowa, Wiśniowogórska, 
Łąkowa i Północna) i Lutyni (uli-
ce Szkolna i Wiśniowa).

Do końca września 2018 
r. firma „itinet” wykona 
oświetlenie uliczne w 
sześciu miejscowościach 
gminy Miękinia.

Kolejny etap budowy oświetlenia

Obecnie trwa proces rekru-
tacji do grup językowych i ma-
tematycznych, uczniowie będą 
również objęci konsultacjami 

psychologiczno-pedagogicznymi. 
Uczestnicy projektu oprócz do-
datkowych zajęć szkolnych będą 
mogli skorzystać z wycieczek 

edukacyjnych, opracować samo-
dzielnie przewodnik po gminie w 
języku angielskim i niemieckim. 

Do prowadzenia dodatko-
wych zajęć zakupione zostaną 
pomoce dydaktyczne, a zajęcia 
matematyczne będą prowadzo-
ne z zastosowaniem sprzętu TIK.

Realizacja projektu potrwa do 
czerwca przyszłego roku. 

W szkołach podstawowych w Miękini i Pisarzowicach 
rozpoczęła się realizacja unijnego projektu 
obejmującego dodatkowe zajęcia rozwijające 
uzdolnienia i wyrównujące szanse edukacyjne z 
języków obcych i matematyki.

Ruszyła Szkolna Akademia Umiejętności

Inwestycja obejmie również 
wykonanie nowych trybun na 
152 miejsca wraz z nawierzchnią 
z kostki brukowej i piłkochwy-
tów. Obiekt zostanie oddany do 
użytku najprawdopodobniej w 
połowie wakacji.

Jeszcze w tym roku przy istniejącym boisku 
trawiastym w Miękini powstanie nowe boisko 
typu „Orlik” ze sztuczną nawierzchnią z trawy 
syntetycznej wraz z ogrodzeniem, oświetleniem i 
drenażem. 

W Miękini powstanie 
kompleks boisk sportowych



14 2 lutego 2018 • Express Wrocławski • Udanin / powiat

Jak co roku rodzice z Konar, 
w tym dwie stałe organizator-
ki ferii – Izabela Pupka oraz 
Jolanta Małek wraz z Damianem 
Pichowiczem, przygotowali dla 
dzieci ze swojej miejscowości sze-
reg atrakcji. 

T e g o r o c z n a  e d y c j a 
„Aktywnych ferii w Konarach” 
rozpoczęła się wyjazdem do 
Wrocławskiego Parku Trampolin 
„GoJump”, gdzie dzieci i mło-
dzież mogła w aktywny sposób 
spędzić czas i rozładować nad-
miar energii. Jednak nie była 
to jedyna atrakcja zapewniona 
tego dnia przez organizatorów. 
Uczestnicy wycieczki wzięli 
udział w największej wystawie 

klocków LEGO w Europie, która 
odbyła się na Stadionie Miejskim 
we Wrocławiu, gdzie dzieci miały 
okazję podziwiać największy na 
świecie samolot wykonany z mi-
liona klocków LEGO, postać naj-
wyższego człowieka w historii czy 
postać Roberta Lewandowskiego, 
które wykonane zostały w skali 
1:1. 

Kolejną atrakcją ferii był wy-
jazd do kina, dzięki uprzejmo-
ści Pana Wojciecha Płaziuka z 
Pichorowic, który pozyskał dar-
mowe bilety na film „COCO”. 
Ostatnią atrakcją zapewnioną 
przez organizatorów był wyjazd 
do Rybnicy Leśnej, który stał 
się już tradycją podczas wszyst-
kich edycji „Aktywnych Ferii w 
Konarach”. 

W tegorocznej edycji ferii 
organizatorzy z Konar, zaprosi-
li do wyjazdu na Andrzejówkę 
dzieci i młodzież z Pichorowic 
oraz Lusiny, gdzie najmłodsi 
przy wspólnej integracji mogli 
wyszaleć się do woli, pogoda do-
pisała, śniegu było dużo. Wyjazd 
zakończył się oczekiwanym przez 
wszystkich uczestników wyjaz-
dem do McDonald’s.

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania każdemu 
uczestnikowi za obecność oraz 
Wojciechowi Płaziukowi za pozy-
skane bilety do kina oraz czapki, 
które otrzymał każdy uczestnik 
wycieczki na Andrzejówkę. 

Ferie zimowe wolne 
od zajęć szkolnych to, 
zaraz po wakacjach, 
najbardziej wyczekiwany 
przez dzieci i młodzież 
czas. Ferie to okazja do 
relaksu po ciężkiej pracy 
przez cały semestr oraz 
do nabrania energii do 
dalszej pracy.

 „Aktywne ferie” w Konarach 
dobiegły końca

To łaczy się ze zwiększeniem 
bezpieczeństwa naszej miejsco-
wości, gminy, powiatu. 

WA Ż N E  J E S T  PR Z Y 
ODPI S Y WA N I U,  BY  W 
RUBRYCE „CEL” WPISAĆ 

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Pichorowicach, Pichorowice 54, 
KRS 0000116212 

Liczymy na was!
OSP PichOrOwice

Zwracam się do was 
jak co roku z prośbą o 
odpisanie 1% PODATKU 
właśnie na nasze OSP, bo 
dla was odpisanie tego 
‚’1%’’ jest obowiązkiem, 
a odpisując go na naszą 
jednostkę doposażacie 
nas w nowy sprzęt.

TERAZ MY 
POTRZEBUJEMY 
WASZEJ POMOCY!

Policjanci uczestniczyli w 
spotkaniach z uczniami zorga-
nizowanych w Zespołach Szkół 
w Lutyni, Miękini, Rakoszycach, 
Szczepanowie i Ciechowie oraz 
w Szkole Podstawowej w Środzie 
Śląskiej oraz w Pisarzowicach. 

Tematem było szeroko pojęte 
bezpieczeństwo. Omówiono w 
szczególności rodzaje zagrożeń 
związanych ze spędzaniem czasu 
wolnego na śniegu, z jeżdżeniem 
na nartach i sankach. Nie mogło 
przy tej okazji zabraknąć wska-
zówek co do bezpiecznych miejsc, 
w których można jeździć na łyż-

wach. Dzieci doskonale wiedziały, 
jak niebezpieczne mogą być za-
marznięte zbiorniki wodne.

Omówiono też zagroże-
nia związane z korzystaniem z 
Internetu oraz właściwe zacho-
wanie w sytuacji, gdy ktoś obcy 
zapuka do drzwi.

Podczas spotkań policjanci 
przypominali o podstawowych 
zasadach bezpiecznego zachowa-
nia na drodze, w tym stosowania 
elementów odblaskowych, dzięki 
którym piesi są bardziej widocz-
ni dla kierowców. Przypomnieli 

również o obowiązku korzystania 
z pasów bezpieczeństwa i foteli-
ków do przewożenia dzieci.

Dzięki licznym już spotka-
niom policjantów z dziećmi 
przy innych okazjach, ucznio-
wie bardzo dobrze znali numery 
alarmowe oraz informacje, jakie 
należy podać, powiadamiając 
służby ratownicze o zaistniałym 
zagrożeniu.

W spotkaniach wzięło udział 
blisko 1300 uczniów.

Średzcy policjanci 
przeprowadzili cykl 
spotkań z dziećmi i 
młodzieżą na temat 
bezpiecznego spędzania 
czasu wolnego.

Średzcy policjanci spotkali się 
z uczniami

Miniony weekend okazał się być 
pracowity dla średzkich policjantów 
pod kątem zapewnienia bezpieczeń-
stwa na drogach naszego powiatu, 
bowiem wyeliminowali z ruchu aż 
ośmiu nietrzeźwych kierujących, w 
tym 4 rowerzystów oraz 4 kierujących 
samochodami. Niepokojąca jest nie 
tylko ilość nieodpowiedzialnych 
osób, które zdecydowały się wyjechać 
na drogi pod wpływem alkoholu, ale 
również wysokie wartości podczas 
badania stanu trzeźwości.

Nietrzeźwy rowerzysta, który za-
jął niechlubne pierwsze miejsce miał 
w organizmie blisko 2,5 promila al-
koholu. 54-latek został zatrzymany 26 
stycznia po godzinie 8:00 na jednej z 
ulic miasta. Tego samego dnia średz-
cy policjanci wyeliminowali z ruchu 
jeszcze dwóch rowerzystów, będących 
pod wpływem alkoholu, którzy mieli 
odpowiednio 1 i 2 promile alkoholu w 
organizmie oraz „rekordzistę” wśród 
kierujących samochodem.

Policjanci na terenie jednej z 
miejscowości w gminie Kostomłoty 
zatrzymali 41-letniego mieszkańca 
powiatu średzkiego, który kierował 
pojazdem marki Audi z ponad trzema 
promilami w organizmie. Ponadto po 
sprawdzeniu w systemie policyjnym 
funkcjonariusze ustalili, iż mężczy-
zna ma sądowy zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych 
wydany na okres 5 lat. 41-latek po 
czynnościach został zwolniony. Za 
swój czyn odpowie przed sądem.

W kolejnych dniach policjanci za-
trzymali jeszcze trzech nietrzeźwych 
kierujących samochodami, w tym 
sprawcę kolizji oraz jednego miło-
śnika jednośladów, który zdecydował 
się wyjechać na drogę pod wpływem 
alkoholu. Zatrzymani mężczyźni 
mieli od niespełna promila do blisko 
2,5 promila alkoholu w organizmie.

Nietrzeźwi kierujący pojazdami 
mechanicznymi w związku z popeł-

nionymi czynami muszą liczyć się 
z odpowiedzialnością karną przed 
sądem. Natomiast na rowerzystów 
pod wpływem alkoholu policjanci 
nałożyli mandaty karne.

Można mówić o wielkim szczę-
ściu, ponieważ w żadnym z tych 
zdarzeń nikt nie ucierpiał. Ale należy 
zdawać sobie sprawę, że mogło być 
zupełnie inaczej – każda z tych osób 
mogła swoim nieodpowiedzialnym 
zachowaniem doprowadzić do wy-
padku i tragedii na drodze.

Przypominamy, że alkohol jest 
jedną z najczęściej występujących 
przyczyn powodujących wypadki, w 
tym te ze skutkiem śmiertelnym. Ani 
subiektywne przekonanie o swoich 
świetnych umiejętnościach na dro-
dze, ani fakt, że być może nie raz po 
spożyciu alkoholu udało się bezpiecz-
nie dotrzeć do celu, nie wyrządzając 
krzywdy sobie, ani innym, nie jest 
gwarantem, że kolejnym razem też 
tak będzie.

Siadając za kierownicę samocho-
du lub na rower po wypiciu alkoholu 
narażamy na utratę zdrowia, a nawet 
życia, nie tylko siebie, ale również in-
nych uczestników ruchu drogowego. 
Nie liczmy na „szczęście”, polegajmy 
na zdrowym rozsądku, pamiętajmy o 
obowiązku dbania o bezpieczeństwo 
własne i najbliższych, no i wreszcie 
nie zapominajmy o konsekwencjach 
karnych kierowania pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości.

Od minionego piątku do niedzieli średzcy policjanci 
zatrzymali na drogach powiatu średzkiego 8 
nietrzeźwych kierujących samochodami oraz 
rowerami, w tym sprawcę kolizji, a także kierującego 
z orzeczonym sądowym zakazem prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych

Weekend na drogach powiatu 
średzkiego z nietrzeźwymi w tle
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Co cieszy i kogo?

Bramki d la legniczan 
zdobyli w pierwszej połowie 
Grzegorz Bartczak i Wojciech 
Łobodziński. Kontaktową dla 
Śląska strzelił krótko przed 
końcem spotkania Marcin 
Robak.

- Z jednej strony cieszy fakt, 
że wreszcie, po zimowej prze-
rwie, zagraliśmy mecz, ale z 
drugiej – przegraliśmy, a to nie 
jest powód do radości. Może 
wydawać się, że to tylko spa-
ring, ale ja mam w sobie ambicję 
i chcę wygrywać wszystko – już 
bez znaczenia, czy jest to spo-
tkanie ligowe, towarzyskie czy 
gierka na treningu – mówił po 
meczu Piotr Celeban. – Za za-
sługi nikt nie będzie grał, trze-
ba swoje wybiegać i udowodnić 
na boisku, że zasługuje się na 

miejsce w pierwszym zespole. 
Musimy całą drużyną pracować 
i w obronie, i w ataku. To na 
pewno jest jeszcze do poprawy. 
(za www.slaskwroclaw.pl)

- W sparingach nie przywią-
zujemy dużej wagi do wyniku, 
ale na pewno cieszy wygrana, 
choć powinniśmy do końca za-
chować czyste konto w obronie 
– tak z kolei podsumowywał 
spotkanie Dominik Nowak, tre-
ner „Miedzianki” – Pracujemy 
nad różnymi założeniami tak-
tycznymi oraz organizacją gry i 
w pierwszej połowie wyglądało 
to naprawdę dobrze. W drugiej 
też mieliśmy mecz pod kontro-
lą, choć momentami było tro-
chę za dużo chaosu. (za www.
miedzlegnica.eu).

Na górce śpiewająco

W tym roku w Środzie była 
to pierwsza sportowa impreza 
tej rangi. Ilość kibiców świadczy 
o tym, że na podobne spotkania 
zapotrzebowanie jest duże. 

- Wiadomo, że chciałoby się 
żeby Śląsk wygrał, ale i tak jest 
super, że przyjeżdżają na spa-
ringi właśnie do nas, i że oprócz 
możliwości obejrzenia meczu na 
żywo jest też szansa na chwilę 
rozmowy czy wspólne zdjęcia z 
naszymi idolami – komentowali 
na bieżąco fani WKS-u, których 
w Środzie Śląskiej nie brakuje.

- Osobiście, oprócz meczu, 
podobały mi się race, dymy i 
wspólne (z kibicami Miedzianki – 
przyp. aut.) śpiewanie. Wiadomo, 
że nie było to ogniskowe smędze-
nie przy gitarze, ale szczere i jed-
nogłośne nazwijmy to melodyjne 

„pozdrowienia”, między innymi 
dla Zagłębia – to kolejna opinia, 
tym razem od kibiców z górki.

Warto dodać, że w Miedzi 
zadebiutował 20-letni Mariusz 
Idzik, napastnik pozyskany ze 
Śląska Wrocław, który do gry 
wrócił po blisko siedmiomie-
sięcznej przerwie wynikłej z 
kontuzji kolana. Co więcej, wraz 
ze Śląskiem pojawił się w Śląskiej 
(Środzie) śnieg, a także – oczeki-
wany tu równie długo – mający 
średzkie korzenie Jakub Wrąbel.

ŚLĄSK: Wrąbel (46 Słowik) - Pawelec (46 
Łuczak), Tarasovs (46 Celeban), Rieder, Kuchar-
czyk (46 Augusto) - Riera (46 Pich), Vacek (46 
Chrapek), Scalet, Łyszczarz (46 Madej), Pała-
szewski - Bergier (46 Robak).
MIEDŹ: I połowa: Kapsa (30 Smołuch) - Bartczak, 
Osyra, Perez, Adu - Purzycki, Garguła, Marquitos - 

W sobotę 20 stycznia w Środzie Śląskiej WKS Śląsk 
Wrocław zmierzył się w pierwszym przed rundą 
wiosenną meczu sparingowym z MKS Miedź Legnica. 
Pierwszoligowa Miedź wygrała z ekstraklasowym 
WKS-em 2:1.

WKS vs. Miedzianka

WKS – ostatnie chwile przed meczem. (fot. J.Leginowicz)

Górka żyje! (fot. J.Leginowicz)

Autokar w klubowych barwach Śląska – w Środzie Śląskiej zawsze mile widziany.  
(fot. J.Leginowicz)

Oprócz możliwości obejrzenia meczu na żywo jest też szansa na chwilę rozmowy czy 
wspólne zdjęcia z idolami. (fot. J.Leginowicz)

Sekcja lekkoatletyczna 
na mitingu w Czechach

17 stycznia Sekcja Lekkoatletyczna MLKS POLONIA Środa Śląska wzięła udział w międzyna-
rodowym halowym mitingu w Jabloncu Nad Nisou w Czechach, aby szlifować swoja formę 
na zbliżający sie sezon. Jesteśmy zadowoleni ze startów naszych zawodników . Wielu z nich 
pobiło swoje rekordy życiowe.

MLKS PoLoNia Środa ŚLaSKa

Łobodziński, Bartulović, Piasecki; II połowa: Smo-
łuch (60 Sapela) - Zieliński, Osyra, Bożić (58 Sta-
siak), Adu (67 Bartulović) - Augustyniak, Santana, 
Forsell - Marquitos (67 Idzik), Mystkowki, Vojtus.

Po rundzie jesiennej WKS zaj-
muje w tabeli miejsce dziesiąte. 
Miedź, z aspiracjami i realnymi 
szansami na awans do ekstra-
klasy, jest na miejscu czwartym. 

Przypominamy, że już 10 lutego, 
w dwudziestej drugiej kolejce, 
WKS na wyjeździe zmierzy się 
z Cracovią. Będziemy trzymać 
kciuki, przed telewizorami i bez-
pośrednio na meczu. A gdyby 
ktoś pytał, cały czas pamiętamy: 
Środa tylko Śląska! 

(oprac. j.l.)

Rozegrali sparing z zespołem Soccer College Śląsk Łubniany 
wygrywając 8:2! W przerwie między treningami jest też czas 
na dobrą zabawę i odpoczynek. 

MLKS Polonia Środa Śląska

Start rundy wiosennej coraz 
bliżej - zespół młodzików trenera 
Masalskiego przebywa na obozie 
w Prudniku szlifując formę przed 
rozgrywkami.

Młodzicy na obozie 
w Prudniku
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- Miedź jakaś rzadka – ko-
mentowali pierwszą połowę spo-
tkania kibice i trudno się im było 
dziwić. Legniczanie faktycznie 
nie błyszczeli, mimo, że to oni 
pierwsi pokonali bramkarza 
rywali.

W czwartej minucie spotkania 
pierwszą bramkę dla Legnicy, gło-
wą po dograniu Garguły, strzelił 
Piasecki. Osiem minut później, 
wykorzystując zamieszanie w 
polu karnym wyrównująca bram-

kę zdobył Stilon. Dwie minuty 
przed końcem pierwszej połowy 
efektownego gola dla Legnicy po 
zagraniu Mystkowskiego strzelił 
ponownie Piasecki. Do przerwy 
2:1.

Druga polowa to zdecydowa-
ne przyspieszenie i podkręcanie 
tempa gry przez Miedziankę. 
Ataki na bramkę Stilonu powta-
rzały się często i gęsto, brakowa-
ło tylko skuteczności. Niemniej 
jednak już w pierwszej minucie 

po gwizdku, po asyście Santany, 
trzecią bramkę dla legniczan 
strzelił Piątkowski. Czwarta, w 
osiemdziesiątej pierwszej minu-
cie, to także jego zasługa. Ten stan 
meczu udało się utrzymać zaled-
wie sześć minut. Stilonu Gorzów 

nie chciał poddać się bez walki. 
Wynik końcowy: 4:2.

W śred zk i m spa r i ng u 
Mateusz Piątkowski zagrał w 
barwach Miedzi po raz pierwszy. 
W sezonie 2017 napastnik Wisły 
Płock (trzydzieści meczów i pięć 

Niespełna dwa tygodnie od meczu z wrocławskim 
WKS-em (hej, ŚLĄSK! - przyp. aut.), w środę 31 
stycznia, KS MIEDŹ Legnica (I liga) ponownie 
zawitał do Środy Śląskiej. Tym razem, na gościnnym 
boisku średzkiego OSiR-u legniczanie rozegrali 
sparing z trzecioligowym KS STILON Gorzów.

KS MIEDŹ Legnica ponownie w Środzie

Łukasz Garguła wznawia grę. (fot. J.Leginowicz)

Kolejny atak na bramkę Stilonu. (fot. J.Leginowicz) Mateusz Piątkowski (w środku) – nowy człowiek w barwach Miedzianki. (fot. J.Leginowicz)

Już w pierwszych 15 minutach 
dobre okazję na otwarcie wyniku 
mieli Rożek i Wójcik, ale strzelali 
tuż obok bramki. Goście odpo-
wiadają uderzeniem w poprzecz-
kę po strzale z rzutu wolnego. 

Początek drugiej połowy wy-
glądał podobnie - kolejne dobre sytuacje pod bramką rywala mieli 

Rożek, Wójcik i Wenderski. 
Prowadzenie dała nam akcja 

Maćka Wenderskiego, który po 
szarży lewą stroną zagrał wzdłuż 
bramki, gdzie zamykający całą 
akcję Rożek bez problemu zdobył 
bramkę na 1-0.

Wyrównanie pada po sta-
łym fragmencie gry - Krzysztofa 
Kendzia bezpośrednim strzałem z 
rzutu wolnego pokonuje Łukasza 
Springa. 

Nasz zespół zagrał w skła-
dzie: Janusz(46’ Spring), Zając, 
D.Liberek, Dutko, Koziarski, 
Krzyszczuk(46’ Wenderski), 
Rybka, Gagat, K.Liberek, Rożek, 
Wójcik.

W sobotę 3 lutego kolejny 
sparing - o godz.12.00 na boisku 
Centrum Sportu i Rekreacji spo-
tkamy się z MKP Wołów.

MLKS POLONIa ŚRODa ŚLĄSKa

Po ciekawym spotkaniu 
remisujemy 1:1 z IV-
ligowcem z Wąsosza. 
Od pierwszych minut 
utrzymywało się szybkie 
tempo i wysoki pressing 
naszego zespołu.

Remis w pierwszym sparingu

W turnieju oprócz nasze-
go zespołu wystąpiły Polonia 
Świdnica, Bielawianka Bielawa, 
A Z S Wrocław, Kolek t y w 
Radwanice, Chrobry Głogów i 
Piast Nowa Ruda. 
Wyniki naszych dziewczyn:

Polonia Skarby Środa Śląska - Bielawianka Bie-
lawa 2:0 (Katarzyna Bachowska x2)
Polonia Skarby Środa Śląska - Piast Nowa 
Ruda 0:2
Polonia Skarby Środa Śląska - Chrobry Głogów 
2:0 (Ania Pastuch, Katarzyna Kmiecik)
Polonia Skarby Środa Śląska - AZS Wrocław 0:4
Polonia Skarby Środa Śląska - Kolektyw Radwa-
nice 0:4

Polonia Skarby Środa Śląska - Polonia Świdnica 
1:2 (Justyna Staszczak)

Rywalizacja toczyła się syste-
mem każdy z każdym i po dwóch 
zwycięstwach (min z 2 ligową 
Bielawianką Bielawa ) ostatecznie 

zajmujemy w turnieju 4 miejsce. 

Skład:
Katarzyna Bachowska, Katarzyna Kmiecik.,Ju-
styna Staszczak, Patrycja Krent Anna Pastuch, 
Aleksandra Kudryńska , Agata Fabiniak, Mał-
gorzata Tarkowska, Aleksandra Wargacka, Iza 
Domagała, trener Marcin Filończyk.

MLKS POLONIa ŚRODa ŚLĄSKa

21 stycznia podopieczne trenera Filończyka wystąpiły 
na turnieju DELTa TECH CUP w Świdnicy.

Czwarte miejsce Polonii 
Skarbów na turnieju 
w Świdnicy

Oto wyniki walk: 
Mateusz Bestia Cielepała - 1 miejsce 
Krzysztof Wasylów – 2 miejsce  
Mariusz Kielesiński – 2 miejsce 
Kacper Miśkowski - pauza 

Mariusz Kielesiński boksował 
z bardzo dobrym zawodnikiem 
z Ukrainy, którego doświadcze-

nie przeważyło szale wygranej. 
Nasz zawodnik zaprezentował 
się z bardzo dobrej strony zaska-
kując przeciwnika.  Była to do-
piero druga walka Mariusza. Dla 
porównania przeciwnik stoczył 
ich... 60.
GLORY bOxING - KICK-bOxING ŚRODa ŚLĄSKa

27 stycznia trzech 
zawodników średzkiego 
kubu Glory walczyło 
na międzynarodowej 
Gali boksu o Puchar 
burmistrza Sulejowe. 
Niestety czwarty z nich 
pauzował z powodu 
wycofania się jego 
przeciwnika.

Średzianie świetnie walczyli w Sulejowie

Międzynarodowy turniej boksu amatorskiego Sulejów: Mateusz Bestia Cielepała,  
Mariusz Kielesiński, Krzysztof Wasylów, Kacper Miśkowski,  trener - Radosław Pupin

bramek), krótko przed meczem 
podpisał z klubem kontrakt do 
czerwca 2019 r. Jak widać, zade-
biutował udanie.

Po Śląsku Wrocław, Miedzi 
Legnica, GKS-ie Katowice czy 
Chrobrym Głogów, gorzowski 
Stilon to kolejny klub, który doce-
nił walory boiska przy Średzkim 
Parku Wodnym. Czekamy na na-
stępnych chętnych. (j.l.)




